PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n®:002/2019 N° Processo: Data Recebimento da
001 Prestacdo de Contas do
DCI:08/08/2019
(X ) Prestacgéo de Contas Parcial ( ) Prestagdo de Contas Final — Parcelas 03 e 04
Namero da Parceria: Periodo a que se refere a | Periodo de Vigéncia:
01/2019 prestagdo de contas: 2019 02/01/2019 a 31/12/2019

Nome da organizagdo:
Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Objeto da parceria:

Disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutengao e desenvolvimento das atividades
da ASPAREG.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da

parcela
(R$): 42.000,00 (R$):7.000,00

comprovadamente utilizados
(R$):7.000,00

Valor da aplicagdo financeira | Contrapartida (R$):0,00 Devolugbesefetuadas
(R$):0,00 (R$):0,00

Descrigao sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta R$ ACUMULADO
R$ R$

1 — Manutencéo da Residéncia

1.1 — Manutencgao da Residéncia

1.1.1 — Aluguel 26.400,00 4.600,00 9.200,00
1.1.2 — Alimentagao 12.000,00 1618,27 3.213,06
1.1.3 = Agua/Luz 3.600,00 781,73 1.586,94
TOTAL 42.000,00 7.000,00 14.000,00

Apos a andlise e emissdo do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comisséo de
Monitoramento e Avaliac&o efou da Comissdo de Avaliagdo e do parecer do Departamento de Controle
Interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados para pronunciamento desta
autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou néo as contas.

Desse modo, diante da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe e dos pareceres,
constatou-se a presenca regular dos elementos e formalidades exigidos pela legislagéo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam a regular aplicagéo
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizag&o do objeto. Sendo
assim, considera- se regular em forma e conteudo a presente prestagéo de contas.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CHEd n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

m com ressalva, isto devido:

Contudo damos o parecer regula, poré
de trinta dias ap6s recebimento dos

a) prestagao fora do prazo, prestagdo de contas com mais
recursos, conforme Resolugédo TCM/BA n° 1121/05, art. 3°

A prestagdo de contas foi considerada:
(x) Aprovada () Aprovada com ressalvas ( )rregular

ovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de

No caso de prestagdo de contas apr
responsabilidade posteriordevoIuc,‘éoaDiretoriadeControle1ntemoparaarquivamento, conforme Instrugao

Normativa n®: 04 /2017, item 10.

Data: Nome do Administrador: Assinatura do Administrador:
12/08/2019 =
Edilmar Ladeia Fagundes
M.D.: Secretario Municipal de
Governo
Observagoes: {

* Nas situages consideradas regulares havera a baixa da responsabilidade. Nas situagées irregulares 0

beneficiario sera blogueado no sistema para recebimento de novos recursos; /
** Uma cOpia deste documento devera ser enviada a organizagdo parceira.



Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANARKSFBIDO
) I8 119

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHI
Fone/ fax: (77) 3451-8710 *HorARio:

Te 2 o) ld(} D

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Parecer n°: 002

N° Processo: N° de

002

Paginas:
68

Data Recebimento da Prestagao de
Contas na DCI: 08/08/2019

De: Controladoria Municipal

Para: Edilmar Ladeia Fagundes — Secretario Municipal de Governo.

( X)) Prestagdo de Contas Parcial
03 e 04.

— Qual parcela?

( ) Prestagdo de Contas Final

Namero da Parceria:
01/2018

de contas: 2018

Periodo a que se refere a prestagéo

Periodo de Vigéncia:
02/01/2019 a 31/12/2019

Nome da organizagdo: Associagéo do

s Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Valor total da parceria (R$):
42,000,00

Valor da parcela repassado (R$):

7.000,00

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 7.000,00

Valor da aplicagéo financeira (R$):

Contrapartida (R$):

0,00

0,00

Devolugdes efetuadas (R$):
0,00

Da andlise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, apos diligéncia ao responsavel, nao restaram

impropriedades.

Damos o parecer regula.

Data:

09/08/2019

Nome dos analistas:

Charles Rodrigues da Silva

Lucivaldo Alves Nascimento

Assinatura do a ahsta
/%f""}’

Ch oéfrlg Jgﬁ
lador Municipal
C’ andmbl Bahiz

X oo N e
Luciv 0 haecimentio

Assist, i ivo W
Coniroie \nterno

-
100 :




RECEBIDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMB| EMZC L 510019

Praga Hennque Pereira Donato, n°. 90 - Centro

4 NEE  olp

CNPJ n°13.982.640/0001-96 "DR’QR‘O RAND /%

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

L'Jau?%géf‘c Alves Nascimento
Assish Administrativo IV
Controle Interno

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO E/QU AVALIAGAO

Parecer n°% 002/2019 N° Processo: 001 Data Recebimento da Prestagio de

Contas:06/08/2019

De: Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo e/ou Avaliagao

Para: Controladoria Municipal

(X ) Prestacéo de Contas Parcial — Qual parcela? 03e 04 | ( ) Prestacdo de Contas Final

Numero da Parceria: Periodo a que se refere a prestagdo | Periodo de Vigéncia:
01/2019 de contas: 2019 02/01/2019 a 31/12/2019

Nome da Organizagéo:Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Objeto da parceria:Disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutencio e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG.

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente
42.000,00 7.000,00 | utilizados (R$):7.000,00
Valor da aplicagéo financeira (R$): | Contrapartida (R$): Devolugdesefetuadas (R$):
0,00 0,00 0,00
Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta R$ ACUMULADO
R$ R$

1 — Manutengao da Residéncia

1.1 — Manutengdo da Residéncia
1.1.1 = Aluguel 26.400,00 4.600,00 9.200,00
1.1.2 — Alimentagdo 12.000,00 1618,27 3.213,06
1.1.3 — Agua/Luz 3.600,00 781,73 1.586,94
TOTAL 42.000,00 7.000,00 14.000,00

Andlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razio

da execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de
trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n°® 01/2019, alcangando os resultados
esperado, qual seja Manutengdo da Residéncia estudantil.

Em relacao a analise dos documentos comprobatdrios das despesas apresentados pela organizacéo da sociedade civil
na prestacdo de contas:

( X ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017.

( ) Parcialmente de acordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017. Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017.




Praga

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro

CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3451-8710

Relacdo de bens ou servigos adquiridos: N&o houve bens adquiridos no T

ermo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim ( X )Nao

Conclusao Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabal

ho previsto no Termo de Fomento n° 01/2019.

Deste modo, recomendamos a:

( X ) aprovagao( ) aprovagao com ressalvas( ) reprovacgdo da presente prestagdo de

contas.
Data: Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante
07/08/2019 da comisséo: da comissao:

Nome dos demais integrantes da comissao:
Rejane Lima Teixeira

Andressa de Souza Cardoso

Jocélia Magalh@es Teixeira

Assinatura dos demais integrantes da comissao:

a0 Befy ENOERS
1) Ve 87 ﬁ NA_




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER TECNICO DO GESTOR

=k
N° Processo: 001 Data Recebimento da Prestagéo
de Contas:05/08/2019

’Erecer N°: 002/2019

De:Gestor da Parceria

Para: Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo e/ou Avaliagéo Portaria n° 09/2018

(X ) Prestacéo de Contas Parcial — Parcela n°03 | ( ) Prestagdo de Contas Final
e 04

Nuamero da Parceria:
01/2019

Periodo a que se refere a
prestagio de contas: 2019

Periodo de Vigéncia:
02/01/2019 a 31/12/2019

Nome da organizagdo:Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi -

Objeto da parceria:

Disponibilizagdo de recursos financeiros para auxiliar a manutengdo e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da parcela
(RS): (R$): comprovadamente utilizados
42.000,00 7.000,00 | (R$): 7.000,00
Valor da aplicagéo Contrapartida (R$): Devolugdesefetuadas (R$):
financeira (R$): 0,00 0,00
Relagao detalhada das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta R$ ACUMULADO
R$ R$

1 — Manutencao da Residéncia

1.1 — Manutencéo da Residéncia

1.1.1 — Aluguel 26.400,00 4.600,00 9.200,00
1.1.2 — Alimentagéo 12.000,00 1618,27 3.213,06
1.1.3 — Agua/lLuz 3.600,00 781,73 1.586,94
TOTAL 42.000,00 7.000,00 14.,000,00

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social
obtido em razdo da execugio do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos
e aprovados no plano detrabalho:

Vem cumprindo o objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n® 01/2019, alcangando os
resultados esperado, qual seja Manutengéo da Residéncia estudantil.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

Em relagdo a analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados pela organizagéo
da sociedade civil na prestag@o de contas:

( X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho
aprovado. Justifique.

( ) Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

Justifique.

( ) De acordo com as normas da Instrugao Normativa n® 04 /2017.

() Parcialmente de acordo com as normas da Instrugéo Normativa n® 04 12017. Justifique:
() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n° 04 12017.

Relagdo de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? ()Sim (X )N&o

Concluséo Final:

Concluimos que a Entidade vem cumprindo o Plano de Trabalho previsto no Termo de
Fomento n°® 01/2019.

Deste modo, recomendamos:( X) aprovagéo( ) aprovagédo com ressalvas () reprovacgéo da
presente prestagao de contas.

Data: Nome do Gestor: Assinatura
06/08/2019 Cleber Batista Neves .
Lopes
\IJ'_

/e&j,
/
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ASSOCIAGCAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANANMBI — ASPAREG — CNPJ N°
07.847.181/0001-35

OFIiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Guanambi, 01 de agosto de 2019.

De: Associacao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi
Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG)

RECEBIDO
Para: Prefeito Municipal de Guanambi EM@JQQ' £

Excelentissimo Sr. Prefeito: JAIRO SILVEIRA MAGALHAES ~ HORARIO:_ ¢
/(7?17 %
e

Assunto: Prestagao de contas do Termo de Parceria n® 001/2019, parcela
3% e 47,

Prezado Sr.

Vimos por meio deste encaminhar a prestagdo de contas do Termo de
Parceria firmado entre o Municipio de Guanambi — Associagao dos Pais e
Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro

(ASPAREG), da parcela terceira e quarta, no valor de R$ 7.000.00 recebida no
dia 12 de julho de 2019.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposi¢ao atraves do e-

mail residenciagbi@gmail.com ou telefone 77 99118-7060, com o Sr(a) Fayla
Mylena Silva Diamantino.

Atenciosamente,

ALU{YLJ \-‘,"ﬁ;ﬂai"(\(_‘, iﬁj}.ﬁ;; r-'f,:]c ['»‘r}x{_i‘."‘i'i, H':J
Fayla Mylena Silva Diamantino.

PRESIDENTE
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI - ASPAREG — CNPJ N°
07.847.181/0001-35

DECLARACAO DE APLICAGAO DE RECURSOS

Na qualidade de titular e representante legal da Associagao dos Pais
e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral
baleeiro (ASPAREG), situada na Travessa José Catdo, n® 64, Bairro: Sao
Francisco, no Municipio de Guanambi- Bahia, inscrita no CNPJ sob o numero
07.847.181/0001-35, DECLARQO que 0S recursos referentes a terceira e a
quarta parcela do Termo de Parceria numero 001/2019, foram rigorosamente
aplicados segundo o plano de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Guanambi, 01 de Agosto de 2019.

vl =
?:'f?u;'zﬂﬁ me g UOMONTIn A
Fayla Mylena Silva Diamantino- Presidente




- - o S e < . WO — _
| | |
“ QLo O.O 0 [ oedeuatliy BRI LL-L00 _ Lo BnbaYd LERZ |
._ LC8l9L 5 o _ edejuaiu| opeoseuuedns | O/LLLPBEEL | 0PN | BLOZ/LO6L z |
i | ! | & i
m “_ ‘epr] _ _
. ) soodedioiued 2 00w _
000 sojuswIpussidiug g9-100 anbayo | |
00'00£'Z S $d _ [anBrpy sossed eueiues | 0//9%°85€ 9L op N | GLoziLOMBL | L 1
‘epr] _m
; | seopdedpiued 8 66€ [ _
000 sojuswIpusssdug gp-L00 | @nbayo _ _
00'00£°C $4 sy __ lendniy sossed euejues | 0/29¥'8SE°9L | OPoN Loz/LolL |t 1L
o ik
s &
= (=]
. =4 m.._ ogdeody
! 000 = S Bs 8p oueld
' . S, I |edsagjoeduosag J0pa2auiog sWoN 10peoetiog s [e2std [easid op way (edeyg/ele
sy 00'0002%8 | B 2 ir on | ossewdg | ebNsrey | ewpmmeba ) T el
Sys3dsad gyL11393d | S¥s3ds3d IS ALERE]-] ¥0a323aNdod SOLN3IWND0d
woo'jrewoy@iqbelAel 090281166 L.
VN :0jejuoo fd suoeie] oupueweIg BAIS BUBJAN 2lAE4 (|3r2su00saY
woo'lewb@igbelouspisal L9LE-OLOE L2 (53UVISY) 01198[eq [eiewy 01BIaS IqWeuens
— IYN-3 - ‘ojeWod Jd 3uojolpLiOp  SSJUBPNIST S0P BI0USPISSY P sobiwy @ sied Sop OE5el00ssy [9pepiu3
6L0E/80/L0 BLOZ/ILOE) 000004 BLOZELILE 6L0Z/L00 02 €0 6102 ey
0110430 ¥130uvd Saw
Wi YLvad vLva HOTVA ¥IN30HYd ¥a VIONIDIA VRIAoUYd 30 OWHIL N ¥1308Vd N ONY

ounjuewRI( BAIIS BUBIAY BIAES ¥S3dS30 YO HOOYNITHO

(934VdSY) onesieq [elewy 016199
iquieuens) ap S9IUEPNIST SOp 2I0UdpIsey Bp soBiwy @ sied sop OBOBIDOSSY !YHOLSIDIIAVAINN

S0S¥NI3Y 30 SYINOD 30 0YIVLSIMd 30 3LIONVIVE

g olto/



1IAVYSNOdS3Y 3LIN3AlsS3dd

Fro TIWINY OIS RSN SR ?,T/:M

|||||||||||I|I|||-|]l|
00'0 $ “¥NI4 001YS
6L02/80/10  va/qweueno
00'000°2 $ 00'000°Z $ _ V39 WIO0L : : _
| |
o i_ ERipda y6-1 96¢
LE'0vE Y sy | SeEHog eqgleoY 000/629°6EL G 1[2nbayd 0P ,N| 885988GL€ | 6L0C/90/LL € b
3 268
000 eiBiaus bE-L
cvivesd | S8 | | SPEM eaeon |000/6Z9°BEL GLIaNbOUD OP oN| 62888/60€ | 6L02/50/0Z | € g

m‘mﬂw QEQ
U



/oho 4

ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

RELATORIO DE APLICAGAO DOS RECURSOS

Os recursos oriundos da Prefeitura Municipal de Guanambi no valor de R$ 7.000,00 (sete mil

reais), foram utilizados dentro do quanto estabelecido no Termo de Convénio n® 001/2019.

Conforme discrimina abaixo:

o R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do
imovel situado na Praga General Inocéncio Galvao, n° 27, 2° andar, Largo 2 de Julho -
Salvador — Bahia - CEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de
locacao.

¢ R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do
imovel situado na Praca General Inocéncio Galvao, n® 27, 2° andar, Largo 2 de Julho —
Salvador — Bahia - CEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de
locacao.

o R$ 441,42 (Quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos) referente ao

pagamento da conta de energia, conforme comprovante de pagamento em 19/07/2019.

¢ R$ 340,31 (Trezentos e quarenta reais e trinta e um centavos) referente ao pagamento da

conta de energia, conforme comprovante de pagamento em 19/07/2019,

o R$ 1.618.27 (Um mil e seiscentos e dezoito reais e vinte e sete centavos) referente a compra
de alimentagao.

TOTAL DOS RECURSOS UTILIZADOS: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)




ﬂ)‘bo zﬁ“‘ﬂ

Alenciosamente,

Guanambi/BA, 01 de Agosto de 2019.

Fayla Mylena Silva Diamantino
Presidente

foro Au L[ —

Fabio Santos Diamantino
2° Tesoureiro




“Numero da Parceria: l Periodo de Execugao: ' | Periodo de Vigéncia:

ERMO DE FOMENTO N®001/2019

/O}w gﬁufd
ASSOCIAGAQ DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO ( PARCIAL)

02/01/2019 31/12/2019

| Nome da organizagdo: Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudanles de Guanambi Sergio Amaral baleeiro

| (ASPAREG)
‘HCNPJ: i [Telefone: | E-mail: "~ | Nome do Orgdo Repassador: o
| 07.847.181/0001-35 | | residenciagbi@gmail.com |

Ob}ét_‘:;?a_pﬁ'ré-eria: Auzxiliar a manutengdo e desenvolvimento das atividades da Associagao dos Pais e Amigos da
‘ Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG).

| (71) 3016-3167 ‘ | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMEI
' |

| 1 Relatério — Execugio das Metas:

| 1.1 A(éées Program'éd_ai;; (de acordo com o pléno-ag_fr_ah:'i'i'ho): - o |
| Assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses de baixa renda. |
1.2 }\gées Executadas (implantagdo do projeto, comparando-se o previsto no Plano de Trabalho aprovado com o
efetivamente executado):
O pagamento dos aluguéis, contas de energia e alimentagao. :
|
1.3 Alcance dos Objetivos (os beneficios alcangados pelo publico alvo, ressaltando as metas alcancadas, a |
populagdo beneficiada e descrigio do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situagao |
anterior, durante e posterior a implantagio do projeto): |
|
A Residéncia Estudantil de Guanambi tem como objelivo prestar assisiéncia residencial para estudantes guanambienses
universitarios e pré-vestibulandos de baixa renda.
1.4 Conclusao (faZ“E:'I_‘-ﬂI‘.\-'Ia concluséo no relatério descrevendo éé-é-(?b_jéltivb-p?o_;_)_c_)s__to no pla_ho_c_ie__t-r_'abalha_f_oi" - '!
atingido em sua totalidade):
A execucdo das metas parciais vem sendo cumpridas com o pagamento: 2 aluguéis, 2 contas de energia @ alimentagao.
Os projetos ja estao sendo elaborados. Nesse sentido, informo que o primeiro projeto se trala de um aulédo de redacao,
realizado no primeiro semestre do (2019.1), com as seguintes etapas: divulgacdo nos colégios, redes sociais, aulas sobre
redacéo e atualidades, elaboracdo da redagdo e corregéo da redagao.
Quanto ao segundo projeto, se enconlra em processo de elaboragdo, planejamento e estudo. Ja que, ele sera |
implementado no segundo semestlre deste ano (2019.2). |
1.5 Justificativa de atrasos elou agGes ndo cumpridas: - S |
i
Data: | Nome do Presidente ou do Representante ‘ Assinatura do Presidente ou do i
Legal: Representante Legal: |
| 01/08/2019 ! Fayla Mylena Silva Diamantino _ '

|

Souo utigtuno Galue LrCrnomling
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

EXECUGCAO DA RECEITA E DA DESPESA

' Unidade executora S [ f’cERénB n°

| ASPAREG — ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA REG | 001/2019 N
— B : e

| RECEITA (valores recebidos inclusive os DESPESA (conforme relagao de pagamento)

| rendimentos da aplicagao e outros)

 RECEBIDO "\ EXECUTADO |
| SALDO EM CAIXA..ooovooosoormreresnreenns R$ 00.00 | DESPESAS...coovvoovoereceenes __R$7.00000 I|

TMUNICIPIO oo vvreeeer.R$ 7.000,00 | |
i ) I, E— - |
| TOTAL (1).eesssmsssmensmssesssseessesseceecee R$ 7.000,00 | TOTAL (2).eusimcismsrsissmrecee R$ 7.000,00 |

SALDO (TOTAL 1 - TOTAL 2) R$ 0,00

| %MO NSE e 545‘.;«%0 Qucmerdomd

“Assinatura do Presidente




CARTORIO'DE REGISTRO DE

ﬁé\ﬂ ?&WI

Ao primeiro dia do més de janeiro do ano dois mil e dezoito, a Praga Henrique Pereira Donato,

S § nimero noventa, no memorial da cimara de vereadores de Guanambi. reuniu-se em assembleia geral
“E 3 % ordindria presidida por Fayla Mylena Silva Diamantino, presidente da gesldo que se encerra nessa
@ @ g data, em consondncia com o artigo 14° do estatuto da associagdo dos pais e amigos da residéncia do
» @ £ estudante de Guanambi “Sérgio Amaral Balleiro”, para eleigao ¢ posse pelo prazo de dois anos, dos
;ﬁ%g‘: Grgdos de diregfio ¢ fiscalizag@o dessa entidade, os senhores membros da respectiva associagdo.
% § g Reassumiu a presidéncia a senhora Fayla Mylena Silva Diamantino, estudante, residente ¢
§ g Q domiciliada a4 Rua Leocéadia, niimero quatrocentos e treze, bairro Ipiranga, na cidade de Guanambi.
8% *g estado da Bahia, convidada a mim, Wesley Donato dos Santos, brasileiro, estudante, residente ¢
252 domiciliado a Travessa Sebastifio Boa Sorte, nimero quarenta e cinco, bairro Lagoinha, na cidade de
;_15 3 Guanambi, estado da Bahia, para secretariar a sessdo. Procedendo-s¢, ao final da discussao e votagao,
T - do conselho fiscal para o sétimo periodo da gestdo, chegou-se¢ ao seguinte

a cleigdo da diretoria e
resultado: presidente Fayla Mylena Silva Diamantino, RG: 1401072747 SSP/BA e CPI:

05814726598; vice-presidente Eldideus Pereira dos Santos, RG: 1363268201 SSP/BA ¢ CPL:
53781295591; 1° secretdrio Wesley Donato dos Santos, RG: 1611868076 SSP/BA e CPI
(5235940547; 2* secretaria Eliene Soares Donato, RG: 0796052735 SSP/BA ¢ CPF: 03199413 '3(
1° tesoureiro Kaique Vitor Louzada Caires, RG: 1583694080 SSP/BA e CPF: 05551452557 : 2
tesoureiro Fabio Santos Diamantino, RG: 0498207617 SSP/BA e CPF: 57780358534 no conselho
fiscal: Ane Caroline Rodrigues Carvalho, RG: 1611868076 SSP/BA ¢ CPF: 06386811542; Cinara
Rejane Viana Oliveira, RG: 1474513883 SSP/BA ¢ CPF: 03963006501 ¢ como suplentes para o
conselho fiscal: Emerson Alves Lima, RG: 2038337756 SSP/BA e CPF: 06782014556: Jéssica Alves
de Lima, RG: 2138651061 SSP/BA e CPI: 07617903570 ¢ Yasmin dos Santos Batista, RG:
1672253241 SSP/BA e CPF: 01355050545, A presidente, apds a aprovagdo, convidou todos os
membros eleitos a fazerem o juramento na forma da lei, em seguida deu-lhes imediata posse para
suas func¢des atribuidas que se iniciaram nessa data. Nessa mesma data ficou decidida a manutengio
do endere¢o da associagdo situada na Rua Jodio Rodrigues de Carvalho, nimero sessenta ¢ quatro.
bairro S@o Francisco. na cidade de Guanambi, estado da Bahia, CEP: 4630000. A palavra foi
franqueada e como ninguém mais fez uso da palavra, a presidente determinou que fosse fechada a ata
. € cu, Wesley Donato dos Santos, que funcionando como secretario, lavrou a presente que, assinada
yor mim, pela presidente Fayla Mylena Silva Diamantino e demais membros da diretoria ¢leita.
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CARTORIO DE REGISTRO DE PESSOAS JURIDICAS DA COMARCA DE GUANAMBI / BA

CERTIFICA que o presente titulo foi protocolado sob o n.
5428

e registrado nesta data sob o n.

Apresentante.........

Valor Base.............

Natureza do Titulo

TOTAL GERAL wwvemimmmimasiendt

Guanambi, 19 de Jane:ro de 2018.

Avenida Castelo Branco, 333, Aeroporto velho

-w,

Dalvi Rodrignes Reir Fernandes

,no LIVRO A: 39 Pag: 218

Oficiala

1273

LIVRO A:0 Pag: 0

conforme segue:

em 12/01/2018

DAJE N°: 9999 020 095487

ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE

Selo de Aulenticidade
Tribunal de Justiya do Estado a Bahle

Alo Notarial ou de Regisiro
06069 AB256531-0
EOZBCSPXID
Consulle;
www. jba,jus.brfautenticidade -

RS 335,58

ATA
RS 160,41
RS 115,10
RS 49,33
RS 4,30
RS 6,44
RS 335,58
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ATESTO QUE 0(S) MATERIAL(AIS) E OU SERVIGO(S)
QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FOURAM)
ENTREGUE(S) OU PRESTADOKS).

Emi_2/ J . Ok § S
fedo b
fono AT

@ bradesco

BON - BRADESCO DIA E NOITE

~ EXTRATO CONTA CORRENTE

_ TERM, 025038

ASSOCIACAD DOS PAIS E AMIGOS DOS 16:34  HRS
AGENCIA 3029 CONTA 08294@9-8 31/JUL/2018
DISPONIVEL
= TOTAL DISPONIVEL ........ 15,47
+ CONTA CORRENTE ,......... 15,47
TOTAL DE RECURSOS ......... 15,47
SALDO DISP. P/INVEST. ..... 15,47
MOVIMENTACAQ CONTA CORRENTE
e m e - MAT (/2019
DIA  HISTORICO N.DOCTD VALOR
SALDO ANTERIOR 0,00
—————————————————————— JULHD/2019 =
11 DEP.DINH CC-BDN 4362527 100,00
AGD3029MAQR34362SEQ03527
TARIFA BANCARIA 0820519 26,53~
CestaEmpresariall
TARIFA BANCARIA 0030619 55, 18-
Cestakmpresariall
TAR EXTRATO 216@519 3.108-
EXTRATOmes (E) JURIDICA
TAR EXTRATO 9230519 3,10~
EXTRATOmovimento (E)
TAR EXTRATO 0230519 3,10-
EXTRATOmovimento (E) -
TAR EXTRATO 0230519 3,10~
EXTRATOmes(E) JURIDICA
TAR EXTRATO 0230519 3,108-
EXTRATOmes (E) JURIDICA
SALD Duvervnnnnnnnes 2,87
12 TED-T ELET DISP 4762440 7.000,00
REMET ,PREF MUN DE GUANAMBI
SRkl Bhenaisvansiins 7.002,87
15 TARIFA BANCARIA 2010719 57,40-
CestaEmpresariall
37 o R I Y 6.945,47
22 CHQ COMPENSADO @@@@396 340,31~
CHQ COMPENSADD 2002397 441,42~
CHQ COMPENSADO @@@o4a1 1,618,27-
S8 b DU 4.545,47
26 DEP,DINH CC-BDN 4362825 - « 70,00
AGA3V29MANB34362SE009825
CHQ COMPENSADO @B@B339 é\a@@,@@-
CHQ COMPENSADD 0000400 2,300, 00~
SALDD TOTAL 15,47

Demonstrativo para simples conferencia,
Sujeito a alteracoes ate o final do dia,
Fone Facil - 4082 0022 / 082 57@ 0022,
SAC Alo Bradesco - 080@ 7048383,
Deficiencia Auditiva/Fala @800 722 0099,
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.
Quvidoria - @80@ 7279933 das @8h as 18h,
de segunda a sexta-feira, exceto feriados,

A declaracao de Quitacao Anual de Tarifas PF




ATESTO QUE O(S) MATERIALIAIS) E OU SERVICO(S)
JUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FOURAM)
ZNTREGUE(S) OU PRESTADORS).

em:
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BON - BRADESLO DIA E NOLH
EXTRATO CONTA CORRENTE

ASSGCTACAD DOS PRIS F AMIGOS nos
AUFHLES 302% DONTA DB24Ry-f

BTN
< 14

PivAL EsHUNE !
t CUNITA CURKEN

TOTAL DE RECURSHS ... .. —
GALDEG DESPEL BFALHVESD . s

MUY TMENY AL U TA GORKENTE

: - MALT 2015
Ul HISTURLGU N DocTo
GALDO ANTERTOR

PR |1}y

11 DEP DINH CC-BDN 4362527
AGBIN2GMANN I JEZSEQRERET
TR BARDARLA Wi2uh iy
L tabmresa 1al l
FARTE A sedcAlLA diadbls
LES Labmel gsardll
TAR EXTRATO 2168513
EXIRATOMES (F) JURTDLCA
TAR sl gggh Y
EXIRATOmO bt ()
it EAl il B3Iy
EXTRA TRV Imento LF)
LAR ERTIATL Beian iy
EXTRATOMES(E) JURLDTCA
TAR EXTHATH P23en1Y
FXTRATOmes (B} JURIDICA

SALD 0.

e R

12 Teo-1 LHED Bisk 4762448
MEMET PREE sl D GLARAME]
S0 D, s wali

15 [AELEA BAMUARTA @itar 19
Cestatmresarlall
g L 1 o S

24 CHO COMPENSADD BOBRE86
CHG COMPERSAID deaessa?
Ol Do A Al
B, B Al asmmanrmmh
SEEDIRH GE D 45l G
AGATAEUMANG 34 3H2SE 0
CHD COMPERSALLD  pewdgd

TERM, 825038

16:39  HRE
31/ UL 2818

1547

16,47

YALUK
@,

100, 80

3. 18-

=
>
Lea kel

% !jut : J?]

5

2 0

1 g
i o2 IR

57,40-

. 4944, 47
340,591
A4y a2

b Bt W PR

T hgs oy

CHO COMPENSADD  Gubo4ay 2,984, Bb-
SALO0 TOTAL 15,47
Cestiiinn L adbay (it simples vounferencia,
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCACAO RESIDENCIAL ﬁ(po P
Ne 7.1

QUADRO RESUMO - *QR"

01- LOCADORA: 3
Razdo Social: SANTANA PASSOS EMPREEN DIMENTOS E PARTICIPACOES
LTDA. pessoa juridica de direito privado. inscrita no  ONPIME sob o n°
16.358.467/0001-48, com sede na Rua Pard, n® 355. Sala 12, Pituba. Sabvador 3.

02- LOCATARIO(A):

Associacao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio
Amaral Baleeiro (ASPAREG), inserita no CNPJ 07.847.181/0001-35. neste ato
representada por Fayla Mylena Silva Diamantino, portadora da cédula de identidade sob o n"
14010727 47, inscrita no CPF sob o n° 058.147.265-98. residente e domiciliada nesta capital.

03- OBJETO:

Descrigao do imovel:

TIPO: RESIDENCIAL

LOCALIZACAOQ Praga Inocéncio Galvao, 27. 2° andar. Largo 2 de julho. Salvador - Ba,

04- VALOR DO ALUGUEL:
Aluguel Mensal........... R$ 2.300,00 (Dois mil ¢ trezentos reals)

05- DO PAGAMENTO

Todo dia 10 (dez) através de deposito bancario na conta abaixo:
Bradesco

AG 3673

CC972-5

Santana Passos Empreendimentos v Participagoes |ada, — CNP 16.3°8 467/0001-48

06- REAJUSTE
Prazo de Reajuste: Anual
Indice: IGP-M/FGV

07- PRAZO DO CONTRATO DETERMIN ADO
Periodo: 12 meses. Inicio: 01/02/2019 ¢ Termmo 11/01/2020.

08- GARANTIA: FIADOR (A) OU SEGURO
O presente contrato dispensa a utilizacao da Garantia Fiador(a) ou Seguro, invalidando assim,
as clausulas seguintes referente ao item 8 do mesmo.

[-PARTES CONTRATANTES:

Por este instrumento particular, de um lado. como LOCADORA. 4 qualiticada no item M e
quadro resumo acima e que faz parte integrante do presente contrato ¢ de outro lado, como
LOCATARIO(A), o(a) e FIA DOR(A) qualificadota)s) respectivariente nos ltens "2 e 8" do
quadro resumo, €m enire si, por justo ¢ combinado. 0 presente contrato de locagdo. que s¢ rege
pela Lei 8.245/91 ¢ demais. aplicaveis matéria e pelas clausulas ¢ condicdes a seguir
estipuladas ¢ aceitas.: -

Iy
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£sta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato de Locacdo Wdo Residencial NE 07.1 assinado
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCACAO RESIDENCIAL ﬂho )&@L

Ne 7.1
M- MOVEL LOCADO:

A LOCADORA ¢ legitima proprietaria do imével cuja localizacdo ¢ definida no liem 03
do quadro resumo,

I11 - CLAUSULAS CONTRATUAIS

CAPITULO PRIMEIRO - DO ALUGUEL, ENCARGOS E SEUS
PAGAMENTOS:

CLAUSULA 1* - Por este instrumento particular ¢ na melhor torma de direito. a
LOCADORA loca. como de fato locado tem. a(o) LOCATARIO(A) csse imovel. pelo
prazo determinado de. inicio ¢ érmino definidos no ltem 07 do quadro resumo.

CLAUSULA 2* - O valor do aluguel do imovel ora locado ¢ aq aele definido no item 04
do quadro resumo. Devendo seu pagamento scr efetuado @0 somente no local a ser
indicado pela proprietaria em forma de carta no hordrio comerc il ¢ no dia determinado
conforme item 035 do quadro de resumo.

PARAGRAFO 1 - O aluguel devera ser pago @ guent LOCADORA indicar.
impreterivelmente no dia 10 (dez) de cada mos vencido. conforme disposto no item 03
do quadro resumo.

PARAGRAFO 2° - O valor do aluguel sera corrigido monctariamente. O indice de
correclio e a periodicidade dos reajustes estao detinidos no item 06 do quadro resumo.
Sendo que por alteraglio na regras de reajusic, o referido aluguc! acompanhara as novas
regras ¢ normas do mercado. ¢ mesmo se iy itude de Lei superveniente. vier g ser
admitida a corregiio do aluguel em periodicidade inferior a previ-ti na legislagdo vigente,
4 época de sua celebragao. concordam us partes. desde ja e em curdter irrevogavel. que o
reajuste passard automaticamente a ser [€ilo no menor prazo que for permitido pela lei
posterior.

PARAGRAFO 3° - Na hipotese de ocorrer prorrogagio desta locagdo. o Hugue! mensa
serd reajustudo de acordo com os indices permitidos pela legishicio cm vigoard epouca da
prorrogagio, preferencialmente o pactuado no o presente Lstrumento, Todavia a
prorrogacio somente sera cletvada com a emissio de novo astrumento de contrato
devidamente assinado por todas s partes

CLAUSULA 3" - Além do aluguel mensal estipulado. obriga-sc o (1) LOCATARIO(A)
a pagar ¢ comprovar & LOCADORA. o valor dos tributos muaicipais. IPTUL miais 05
estaduais ou federais que incidem ou que venham a incidir sobre o imovel ora locado.
Fica, ainda, a cargo do(a) LOCATARIO (A) o pagamento dus contas de dguu. gas.
telefones ¢ energia clétrica consumidos no imovel. além das despesas de condominio. s¢
as houver. Bem como das multas ¢ majoragdes a que der causa. seja pela retengdo de
avisos ou Alrdsos Nos pagamentos.

CLAUSULA 4* - A falta de pagamento do aluguel mensal ¢ dos encargos prey istos neste
contrato. dentro das datas fixadas. acarrctird o aplicagdo do uma muita morator

equivalente a 10% (dez por cento) sobre o vulor do débito devidamente atvalizado PRO-w

=y
1

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato-de-tocagdo Nao Residencial N2 07,1 assinado
@ rubricado nelas nessoas identificadas arima am 07 (diac) Widsun At
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCAGAQ RESIDENCIAL /{35’10 Aoy
Ne 7.1

RATA-DIE. desde a data do vencimento. pela variagdo do indic. mencionado no item 06
do quadro resumo.

PARAGRAFO UNICO - Sobre o débito. referido no paragralo anterior. proveniente de
atraso no pagamento de aluguéis ¢ encargos. incidirio juros moratorios de 1% (um por
cento) ao més. honorarios advocaticios de 1370 (quinze por cento ) sobre o valor do débito
corrigido ¢. s¢ lor o caso, cusias judiciuis ¢ despesas exl qudicias, sem gue Ll
recebimento. a ser aceito por mera liberalidade. implique em aguisicio de dircitos.
novagiio ou alteragdo do presente contrato.

CAPITULO SEGUNDO - DO DESTINO DO IMOVEL E SUA CONSERVACAO:

CLAUSULA 5% A presente locagio destina-se . uso RESIDENCIAL. constituindo
orave infragio legal e contratual 0 seu desvirudmento.

PARAGRAFO 1° A LOCATARIA tem a responsabilidade de proceder aos registros
legais junto a Prefeitura e Estado, nio cabendo & LOCADORA qualquer responsabilidade
ou pagamento por tais atos em qualquer tempo da locagio ou pOs a mesmi. inclusive
quanto ao Alvard para Funcionamento.

PARAGRAFO 2° - A LOCATARIA tem pleno conhecimento da localizagao desta ared.
objeto deste contrato de locagdo. e que cm caso de reclamagdes ¢ intervengio da
Prefeitura do Municipio de CIDADE, contraria a permanéncia do(a) LOCATARIO(A)
no imével. a mesma arcard com as penalidades gue possani advir. ndo sofrendo a
LOCADORA nenhuma penalidade seja com relagio d eventuars multas ¢ lamben. que
ndo havera devolugdo de valores ja reccbidos.

CLAUSULA 6 - A LOCATARIA declara haver vistoriado o inovel. recebendo-o. neste
ato. em conformidade ao relatorio de vistoria (laudo). inserido como clausula especial,
ANEXA ao presente instrumento.

CLAUSULA 7* - A LOCATARIA somente poderd introduzii benfeitorias no imovel.
com a autorizacdo eserita da LOCADORA ¢ desde gque obser cadas as exigéneias das
autoridades competentes ¢ a legisluglio cm vigor. wreando com todos os IMposLos. Lxus.
contribuigdes previdencidrias e demais despesas correlatas. devidas pela reforma ou
benfeitorias introduzidas.

PARAGRAFO 1°- Todas as reformas. ben(eitorias ou consirugdes introduzidas no
imovel locado ficardo integradas no imovel. sejam elas necessarnis. Gitels ou voluptuarias.
sem que tenha a LOCATARIA qualquer direito a retengiio. estituigiio. indenizagio.
devolugdo ou pagamento.

PARAGRAFO 2° - Nio sendo de interesse da LOCADORA a manutengdo de qualquer
alteragio no imoével, ao termino do contrato ¢ responsabilidade unica do(a)
LOCATARIO(A) repor o imével nas mesmas condigdes anteriores & alleraglo.

PARAGRAFO 3 - Quando do término Ja locagdo ola) LOCATARIOWA) devera
restituir o imovel nas mesmas condigdes em que o recebe agora. licando desde ja
convencionado que se niio o fizer, a LOCADORA estard autor:zada u mandar execular =
todos 0s reparos necessarios. cobrando do(a) LOC ATARIO(A) a importaneia gasta. cumcfﬂ. """ 7

- 4 . I}\'}‘ /
Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato-de-keeacdo Nio Residancial N2 07.1 assinado ﬁ
& rubricado pelas pessoas identificadas acima em 02 (Quas) vias eI
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T LOCACAO RESIDENCIAL
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE LOCAC ﬁm gh;

N2 7.1

encargos de locagio. mediante tomada de prego de trés empresas especializadas. servindo
de titulo habil recibo passado pelo exeeutante dus ser IG0S,

CAPITULO TERCEIRO - DA CESSAQ, RESCISAC, RESOLUCAO OU
RESILICAO DESTE CONTRATO:

CLAUSULA 8 - A presente locaglio ndio poderd ser cedida ou translerida a tereeiros em
nenhuma hipotese, no todo ou em parie. nadmitindo-se o sudlocaglo. a cessiio ou 0
empréstimo de qualquer espago. dren ou dependéngia do bnovel. semou eXPIesso
consentimento da LOCADORA. ndo ¢onstituindo o deeurso de tempu anuenuit por parte
da LOCADORA & infragiio cometida.,

CLAUSULA 9* - A parte que infringir qualquer das clausulas deste contrato incorrerd
em multa penal desde ja estipulada em valor cquivalente a 3 (Uds) alugudis vigentes na
época da infragio. ressalvada a parte nocente o direito de. smultancamente. poder
considerar reseindida a locaciio, independeniemente de Gqualsquer formalidades judicials
ou extrajudicials.

CLAUSULA 10 - Rescindir-se-d a presente locagdo, de pleno direito. s¢ o imovel vier a
sofrer dano estrutural que exija a desocupagdo, por imposi¢aa do Poder Pablico. sem
qualquer direito do(z) LOCATARIO(A) a indenizagdio, bem como no Luso de incéndio.
faléncia, ou insolvéncia da LOCADORA.

CLAUSULA 11* - Quando da desocupagin do imovel, 0 ato devera ser conunicado por
escrito. sob pena de responder o (a) LOCA FARIO(A) pelos valores locativos referentes
a0 periodo decorrido até o dia em que 0 imovel chegue a efetiva disponibilidade tisica da
LOCADORA, sendo que a entrega das chaves devera ser precedida da imprescindivel
vistoria e acompanhada de documentos comprobatorios da quitagdo das contas incidentes
sobre 0 imovel.

PARAGRAFO 1° - Desocupagan APOS o periodo contraidal determinado: de a
desocupacio ocorrer em  periodo de prorrogugdo por empo indeterminado.  o(a)
LOCATARIO(A) devera cientificar por escrito a LOCADORA. com antecedéneia
minima de 30 (trinta) dias, sob pena de incidir na responsabilidade de pagar mais um més
de aluguel. consoante dispoe a lei.

PARAGRAFO 2° - Na hipotese de o imovel objeto da presente locagio vir @ ser
desocupado peloa) LOCA FARIO (A) em qualguer periodo da Lt YCACAQ. por qualquer
que seja 0 motivo, LOCATARIO (A) ¢ FIADOR (A), deverdo pagar 0\ alor do aluguel ¢
dos encargos da locaglio devidos no més da desocupagdo. bem como das contas de
consumo e de eventuais ressarcimentos de danos ou recuperagio do imovel. Qu ainda
quando em mora com os alugueis. venha o imovel ser abandonado pelota) LOCAT ARIO
(A), fica desde jd autorizado @ LOCADORA nu presenga de 2 (duus) testemunhas o
ocupar independentemente de agdo de imissio de posse. sen guaquct formalidade ¢ sem
prejuizo das demais clausulas aqui estabelecidas ou disposigous legais pertinentes ao
objeto do presente contrato,

CLAUSULA 12* - Se o imovel wvier a ser devolvido com  danos. o (a)

LOCATARIO(ANS) ¢ seu (ua) FIADOR(A ). responderdo integralmente pelas despesas T

efetuadas para reconduzir o inoy el o Eatado ciii gl se envolitiesu no infeiu du locugdé.~ \‘ e

Esta pagina faz parte integrante oo Instrumente FartiCular diemm
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PARAGRAFO UNICO - O(A) LOCATARIO(A) e seu(ua) TTADOR(A) responderdo
ainda pelo valor do aluguel correspondente wo tempo de duragiio da indisponibilidade do

uso do imovel decorrente da coleta de precos ¢ da realizagde das obras de pintura ¢
reparagdo,

CLAUSULA 13" - Nenhuma intimagio dos Poderes publicos serd motivo para que o(a)
LOCATARIO(A) denunciem este contrato, salvo prévia vistoria judicial que comprove
estar 0 imovel ameacado de ruina ou perigo iminente.

CLAUSULA 14" - No caso d¢ desapropriagdo do imovel objew do presente contrato.
ficards a LOCADORA. scus administradores ¢ procuradores exoncrados de toda ¢
qualquer responsabilidade decorrente do mesmo. ressalvada o (4) LOCATL ARIO(A ).
unicamente. a faculdade de agir 3o somente contra o poder expropriante.

CAPITULO QUARTO - DO SEGURO:

CLAUSULA 15* - O(a) LOCATARIO(A ) obrigi-s¢ a cleluar o+ Seguro contr ineendi
c/ou destruicio parcial ou total das edilicagtes contidas no imo. el lovcado. cony igdneia
a partir do recebimento das chaves. constando como  be peliciario unico o (a)

LOCADOR(A).

PARAGRAFO 1° - A escolha da companhia seguradora ficara ao livee arbitrio do(a)
LOCATARIO(A), sendo que o valor segurado nido serd. em hipdtese alguma,
inferior av valor atualizado ¢ de mercado do imovel locado, (a buase pratica para
defini¢iio do valor a ser segurado diz que o valor do imével ¢ cquivaltente a 100 (cem)
vezes o valor do aluguel mensal)

PARAGRAFO 2° - A nfio apresentagiio da referida apdlice no prazo maximo de 20
(vinte) dias do inicio do contrato autoriza desde j4 a Adminis radora o providenciar a
devida apdlice em Cia a seu critério sendo que o valor do prénaa do G T OCAT \RIO
(A) autoriza. desde ja. gue seja parcelado nos wrmos da Cia Seguradory ¢ cobrado
junlm’ncnlu com os alugudis i titulo de HeUSEOTIOS.
CAPITULO QUINTO - DA GARANTIA DOS PAGAMENTOS DOS ALUGUEIS
E DEMAIS:

CLAUSULA 16* - Como garantia do presente, assinam também, na gqualidade de
FIADOR (A)ES) o Sr. . ja qualiticado(a)s) no item "02" do "OUADRO RESUNO®,

PARAGRAFO 1 Declarum os FIADORES: gue esta(@o) ciente(s) sobre v wor da
presente contratagdo ¢ sendo solidario(s) com o(a)(s) ) LOCATARIO(ANS) em todas as
obrigagdes ¢ clausulas aqui constantes. anuindo ao presente como parte integrante neste
instrumento de locagdio. observando ainda que. na eventualidade de oposigio indevida de
embargos 4 exceuedio ¢/ou de terceiros, responderd (do) pelas perdas ¢ danos deles
decorrentes, 1@ que como prova de adimpléncia para o ato aque exercido. demonstram

serem neste ato proprictarios dos imoveis constantes da declura¢io de ajuste anual du

Reeetta IFederal ane de X ¢ abuixo deserito:.
Tipo Imdével Endereco  Reg. Imovel Matricula  Inser. Prefeitura. Cal V77

&
Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Partcular de Contrato de Locagao Noao Hesidenoal N8 U/, 1 assinada

e rubricado pelas pessoas identificadas acima am 02 (duas) vias.”
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Pardgrafo Segundo: bFica expressamente convencionado que em gualquer hipotese. @
responsabilidade doa) FIADOR (A) permanecerd integral, sem solugdio de continuidade
¢ sem limitacio de tempo, sempre ¢ al¢ a real ¢ efetiva entrega do imovel em igualdade
de condig¢des com 0 afiangado. Renunciando. desde ja. o(a) FIAI YOR (A) . aos beneficios

previstos nos artigos 827 e 835 do Codiago Civil Brasileiro.

PARAGRAFO 2% No caso de more. aiencii ou insalvéncia ao (a) FIADOR(A) 0 ()
LOCATARIO(A) se obriga a apresentar. 6 prazo méxino de 20 (rinta) dias substituto

idoneo. a juizo da LOCADORA. sob pena de incorrer nas sangues previstas na Clausula
11 (ONZL) do presente contrato. © ensejo a0 pedido de despejo por infraciio contratual,

CLAUSULA 17" - A falta de qualquer dus auranting enumer

8.245/91, por faw imputavel do(d) FOCATARIOWA) constit

passivel de aglo de despejo.

CAPITULO SEXTO - DISPOSICOES FINALS:

adus no urt, 37 da L

ul inftaedio contratual.

CLAUSULA 18* - Consounte dispoe © ciso 1V do artigo 58 da Lei n® 8.245. de

18.10.91. ficam autorizadas peloa) LOCATARIOUA) ¢ FIADOR(A L que s¢ nomeiam

mutuamente procuradores para o 1 especial de receberem s

Crlugoes, Hlmagoes o .

notiticagdes judiciais ou extra judiciais. mediante correspondéncia. com aviso de
recebimento. bem como renuncia expressamente ao direito do H3eneficio da Ordem. nos

termos do Arl. 827 do Cadigo Civil Brasileiro.

l’AR;iGR;\I*‘U UNICO - Ainda nos lermos  da
LOCATARIO(A) scja pessoa juridica, e
notilicacdes por meio de fue-simile ou teley

refer

dulorisadas os

CLAUSULA 19" - No prazo de 15 (quinze) dias uleis a contar da
contrato, o(a) LOCATARIO (a) devera acusar. por CSCrIto ¢
defeitos nio relacionados no termo de vistoria para & entreg.
inquilino. ancxo a este contrato.

PARAGRAFQ UNICO: Fica, assim, expressamente wjustad
pelofa) LOCATARIO(A) ou seu(ua) FIADOR(A) o5 evenlua
ocasido da entrega das chaves gue nao constaren do referido werm
livre de pessoas e coisas conforme lauda de vistoria a ser feits
[ocadora. A nova piniura e reparos a serem feitos. para que o Imo
em que se encontrava até a duta desta locugio. deveram ser exe
competente cm com material de primeira guatidade.

CLAUSULA 20* - Fica eleito o Foro da shuagdo do imoyel
dirimidas quaisquer duvidas e para a propositura de g uaisguer ag
contrato.

CLAUSULA 21" - O(A) LOCA TARIO(A) fica na obrigagdo ¢
luz para o seu nome dentro do praco de 30 (rinta) dins do inicio
LOCATARIONAY ndw o faga. ota) LOCAIN RA ) lem v

suspensdo do lornecimento no orgdao competeiic. além da cons

com aplicagiio da penalidade prevista neste contrato.

Esta pagina faz parte integrante do [nstrumento Particular de Conwrate-de-totagdo N.
e rubricado pelas pessoas identificadas acima em (12 {duas wigslaniroiauiie
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CLAUSULA 22" - O(A) LOCATARIO (A) ¢ ota) FIADOR (4) declurn expressamente
que tendo Hido atentamente ds cliusulas e condigoes estipuladus 10 preseite contralo. esi
de pleno acordo com as mesmas ¢ wdos 0% seus termos bem como a LOC ADORA
manifesta expressamente ler conhecimento dus intormagoes cadastrais do LOCATARIO
(A) e do(a) FIADOR (A) . NADA TENDO A OPOR OU RECLA MAR. as quais ficam
[azendo parte integrante do presenie instrumento.

l%. por estarem justos ¢ conlralados, assinam o prescente vl s s de paal weor e lorma
que leram ¢ acharam conlorme, na presengd das estemunhus, gue também abaixo
assinam.

Salvador/Bahiw O de Fevereiro de 201¢

2 | X i

/ } '».,\_I\, L

LOCADORA  Santana  Passos Empreendimentos ¢ Participagdes  Lida,
CNPJ 16.358.467/0001-48

Representante Legal: Z¢lia Maria Damasio Passos

CPF; 050.233.005-87

’3&@\;:. Yl na Lo WG wlents
LOCATARIO: Associuqﬁo dos Pais e Amigos da Residénein dos lstudantes de
Guanambi S¢reio Amaral Raleeiro (ASPAREG) - CNPJ (07.847 181/0001-35
Representante: Fayla Mylena Silva Diamantino

CPF: 058.147.265-93

TESTEMUNHMHA-2:
CPF:

£ ":4 LB RS 5 ST [T
84 R

2 “

i

LT FAYLA MYLENA BILYA IANMARTING ~ CPF

bmoh HS £.42 Taxa RS 1 72 Total RS 6UD
Seinis) 0071 ABGEI A~k /
Em Testemunha | | da varoads
JONATAS NATA ROGHA SHAVES — ESUREVENITE
GUJ\NAr\t’B_II___—_.BI\--B?IHMZ{!*I O

../
o~ o
m A \\\
= T
B ¥
) |
oo
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AUTO-ATENDIMENTO - guanambi
DATA: 25/07/2019 HORA: 15:53:24
TERMINAL: 87791006 _CGNTRULE: 87291985@544

COMPROVANTE PROVISORIO DE
DEPGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3643  ©03.00000639-0

NOME : SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: 003 - CONTA (CORRENTE PESSOA JURID
1CA

YALOR TOTAL DOS CHEQUES: 2.300,00

TELEFONE DEPOSITANTE: 71 99247-7355

NUMERG DO ENVELOPE: 6359459071

Movimento do dia encerrado, A confirmagdo do

%&%‘% i~
. R PRESTRDOKS), cacdo

v loras

In

SAC CAIXA: @8@@-726 0101
Quvidoria da CAIXA: 98@0-72

www.caixa,gov,br

IO SAA) TS
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COMPROVANTE P
€ HEAUES

preps i |
CHMTA oniD ] Ak ETSOR i R \ {
NOME S o TANA PasEL
i OF COMTAL aud

1Ch

¢ i wid A Ll

Cabl TR CORWEHE ¥ ELEUR JUR

yALOR TATAL pOS CHEQUES: 2,300,00
fELEF N pEEOs L TANTE S 1 gaRd7- 730G

fiaah 9

HuMERD DO L f L
canf Ermagag Y

Moy imerto 40 dia enceryado. e
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!’.UTD-ATENDIHENTO = guanambi

DATA: 25/3?/2@19 -~ HORa: 15:54:85
TERMINAL: 67791006 CONTROLE: 077910060545

COMPROVANTE PROVISGRID DE
DEPGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 3843 003, 00009633-p

NOME: SANTANA PASSOS EMPREEND PART LTD

TIPO DE CONTA: 003 - CONTA CORRENTE PESSOA JURID
IcA

VALOR TOTAL DoS CHEQUES : 2,300, 00

TELEFONE DEPOSITANTE: 71 99247-7355

NOMERO Dg ENVELOPE: 6359459063

TESTO QUE OfS) HATERIL(AIS) £ 01 SERy )
I“%ﬁ%ﬁﬁ%img%mm%ngm

ENTREGUE(S 26 0101
Eme Ouvi _ :

oo ﬁé‘*‘ﬂ
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AUTU-ATENGIMENT - JUERAM |
DATA: 25/07/2019 HORA: 15164157
TERMINAL . 67791005 CONTROLE: 077910060548

COMPROVANTE FROVISORIU DE
CEFOSITO DF CHEQUES

CONFA CREDITADA: 3843 003, BORREGSY -3

NOME S SANTANA PS50 EMPREEND PART {10

iIPD DE CONtA: o3 - CONTA CORRENTE PSS JURIG
1CA

VALOR TOTAL bis CHEQUES : 2300, 60
LEFONE DEPUSLIANTE: 1 SH2d 5 7oy
NUMERG DO ENVELOPE: 6354449063

Movimento do dia encerrado, A confirmagao do
depdsito se dard pelo [Jr, ertr'w do valor ng
conta do favorecidg q00s 4 .ljarl twra do
Bnvelope nu prixing dia .Lll vel 1 feand

dos valores Lﬂﬁlllfum.

ATESTO, QUE O(S} MATERIAL(AIS) E ou SERWGO{S}

Tnf@g A RAM)IULJ“;,
ENTREGU éFdEPﬁﬁts ?ﬁ 0191

0 0 e g

fasto sow 75




IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

SUPERMERC &R

Sempre o Melhor Pregof

RAZAOD SOCIAL: SUPERMERCADOS LEIMAR LTDA - EPP

ENDEREGQ: RUA OSVALDO ARANHA 64
MUNICIPIO: GUANAMBIUF: BA CEP: 46.430-000

BAIRRO: VILA NOVA
TEL: 7734513014

DANFE

Documento Auxilicar da
Nota Fiscal Eletronica

0- ENTRADA | 4 l
| - SaiDa
N°: 2831
SERIE: 1
FOLHA: 1M1

[Natureza da Operagao

| VENDAS DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS

(CONTROLE DO FISCO

[ono £

T

Chaw e de Acesso da NF-e para Gonsulla da Aulenticidada no Site W nie fazenda. gov. br

2919 0713 3847 7100 0171 5500 1000 0028 3111 0394 3052

(CHPT necripa0 Estadual Subst 11 =) nscrigao Esladual Frofocolo de Aulorzagac da MF-e
13.384.771/0001-71 22314161 129190312358595 - 19/07/201916:22:57 J
DESTINATARIO | REMETENTE
MomeiRaz 3o Sockl [CHPJTGPF [3fa de Emissan
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI 07.847.181/0001-35 19/07/19
[EET] airno | Distrilo CEP [Dala de Salda
TV JOSE CATAO N° 64 SAO FRANCISCO 46.430-000 19/07/18
R fRio FonelFa OF AsCga0 Estadual Hora da Saida
GUANAMEI 7791205829 BA ISENTO 16:23:27
FATURA
EE] Ventmento Valor Falna Falura BRCITENTD Valor Falua
[_rt;g 103943057 18/08/19 1618,27 ’ CARREGAMENTO: 0
TRANSACAO: 00110394305
AG: 0923-7 CC: 13565-8 (BB)
CALCULO DO IMPOSTO
ase de Calculo go ICMS Valor 0o ICMS s ge Cado d0ICWG SubslGgs0  [ValordoioWs Subsuigao | Walor Tolal dos Progales |
575,07 103,51 0,00 0,00 1.618,27
Valor do Frete Valor do Seguro Descorio OUltas Despesas ACESSONas Valor do [P Waior Total da Mol
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.618,27
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
|NurnefRazan Social Frede por Coma CodooANTT Flaca do Vaiculo UF [CHPJ S CPF
| 1-Emitenie
0 PROPR|O 2-Diestinatérlo @
Enterego Municiplo UF Instrigao Esladual
|
[Duantidade Especie Marca HNumerzag a0 Peso Brulo Fezo Liguido
507 361,850 271,850
DADOS DOS PRODUTOS | SERVIGOS
[prRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO | SERVICO COD DE BARRAS | NCMSH crop[umo| quanmpape | NMEER VALORTOTAL |BASE D_E;g“:“w SeLOR, | VAL (e
104612 |ACUCAR CRISTAL 1KG 7898920795044 | 17011400 5102} uN 60,000 2,25 135,00 135,00 0,00 2430|118
138657 |ARROZ EMOCOES PARB 1KG 7896012300213 [ 10062010 5.102|uN 30,000 295 88,50 0,00 0,00 0,00|00
136174 |BISC MARILAN 400G CREAM CRACKER ESPECIAL | 7898003703030 | 19053100 5405 un 40,000 3,45 138,00 0,00 0,00 0.00| 00
135925 |BISC MARILAN 400G LEITE 7896003703061 [ 19053100 5.405] UN 40,000 3,99 159,60 0,00 0,00 0,00 |00
288450 |BISC PALITO DE LEITE FRACILIA 280G 0639767835466 | 19058020 5.4058| uN 6,000 2,80 16,80 0,00 0,00 0,00 |00
138282 |CAFE BOM SABOR 250G ALMOFADA 7898249890017 |0S012100 5.102|uN 40,000 4,50 180,00 180,00 0,00 32,40|18
259349 |FARINHA MANDIOCA BRANCA 1KG SINGULAR 7898323190057 11062000 5.102|un 30,000 3,88 118,70 0.00 0,00 0.00| 00
290165 |FARINHA TRIGO 1KG C/ FERM FINNA 7896090082070 {11010010 5.405| FD 30,000 3,65 109,50 0,00 0,00 0,00 |00
222798 |FEIJAO CARIOCA SEMPRE VERDE 1KG 7898936885029 | 07133399 5102 UN 30,000 399 119,70 0,00 0,00 0,00| 00
222992 |FLOCAO DE MILHO NUTRIVITA 500G 7896184800504 | 11041800 5102|uN 60.000 1.69 101,40 0,00 0,00 0,00|00
258628 |LEITE LONGA VIDA INTEG CEMIL 1L 7BBE580801232 | 04012010 5102|un 60,000 3.45 207.00 207,00 0.00 37,26 |18
340162 |MAC YARA SEMOLA 500G ESPAGUETE 8 7896417203393 | 19021800 DE0|S 405|Un 60,000 275 165,00 0,00 0,00 0,00|00
272680 |OLEO SOJA SINHA S0OML PET 7892300030060 {15079011 [20{5102|Cx 20.000 375 75,00 50,00 0,00 9,00|18
166154 |TEMP ARISCO 50G AVES/PEIXES/ARR/ LEGUMES | 7891150010048 121039021 pODI5 102|uUN 1.000 o7 307 3,07 0.00 05518

ENTREGUE(S) OU PREST@D(
Em: 14 s

ATESTO QUE OfS) MATERIAL(AIS) E OU SERVIGO(S)
QUE SE REFEREM A PRESENTE NOTA FOHRAM)

.

1 201

fo

o

7544

f;;éyo S

) 705

|

CALCULD DO ISSQN

Inscrigdc Municipal

[Valor Tolal dos Semvigos

Base ge Calcuio do ISSEN

Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

||r- TTia Des Complementares
|

VALOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS FONTE IBPT RE:

Reservado ao Fisto

Recebemos de:

SUPERMERCADOS LEIMAR LTDA - EPP

08 PRODUTOS CONSTAN’IES NA NOTA FISCAL INDICADA ABATXO:

13.384.771/0001-71

|Tiala de Recebimenio

Identificagao & Assinalura do Recebedor

ot O 3

NF-e

N°:

SERIE :

FOLH

2831
1
A:1NM
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ASSOCIACAD DOS PAISE AMIGOS DOS ESTUD N “liente bancario
CHPJ007847181/0001-35 . desde 05/2007
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2a Via de Fatura

Pagina | de

NOTA FISCAL | FATURA | CONTA DE ENERGIA ELETRICA

2a VIA

i Va)
[oho <4

COMPANHIA DE ELETRICIDADE

DO ESTADO DA BAHIA

AV.EDGARD SANTOS, 300,

CABULA VI, SALVADOR, BAHIA

CEP 41181-900

CNPJ 15.139.628/0001-94
INSCRIGAO ESTADUAL 00478696NO

COELBA

www.coelba.com.br

Tarifa Social de Energia Eletrica - Lei 10.438, de 26/04/02

COELBA 0800 071 0800

Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 281 0142
Ouvidoria: 0800 071 7676 / SMS Falta de Energia: 26560

Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL
167 - Ligagao Gratuita de telefones fixos e moveis

DADOS DO CLIENTE DATA DE VENCIMENTO

27/05/2019

TOTAL A PAGAR (RE)

441,42

ASSOCIACAO DOS PAISEA. R. D. E. DE

CNPJ: 07.847.181/0001-35

ENDEREGC DA UNIDADE CONSUMIDORA

DATA EMISSAC DA NOTA FISCAL CONTA CONTRATO

20/05/2019 007034575988
DATA DA APRESENTRG}-\D‘ NE DO CLIENTE
20/05/2019 1012333221

NUMERO DA NOTA FISCAL

L) AOD
369788829 N” DA INSTALAG

0005400831

CLASSIFICAGAD
LG 2 DE JULHO 27 SL-201
BLOCO O B3 COMERCIAL - OUTROS SERVIGOS E OUTRAS ATIVIDADES
Trifasico
DOIS DE JULHO/SALVADOR —
40060-180 SALVADOR BA RESERVADO AD FISCO
As condigBes gerais de fornecimento (Resclugdo ANEEL 414/2010), BC18.C3EE.9C7D.E4E2.870A.CDOB.D82B.E910
tarifas, produtos, servigos prestados o tributes se encontram &
disposigio, para consulta em nessas unidades de atendimento e no
site www.coelba.com.br
DESCRIGCAQ DA NOTA FISCAL
DESCRIGAC J|QUANTIDADE“ PREGO J| VALOR (R$) |
Consumo Ativo{kWhj 446,00 | 082577643 | 368,29
Acresmmo Ble’Jl.IFZI AMARELA 418
Contrib. llum. Pubhca Mumctpal
ATESTO QUE G{S} MATERIAL(AIS) E-QU SERUI{QO
Juros COSIP-Lagilegto Munisoal 1 F G REFEREM APRESENTE NOTA FOthA
Multa COSIP-Legislagao I\"Iul!lmpdl | -
i ENTREGUE{S) DU pREsTADO‘s) Tarifas Aplicadas HISTORICO DO CONSUMO
IPCA COSIP-Legislagdo Municipal Eme ,ff} Wf? 0,33 T
Mu|ld|’)0ralld50 NF 35?55341? 2000318 ) .' 37 .: ﬁ; é&ﬁ censume Alivelih! OEABOSUT || baAr 19 I 445
St el s v9ld H ¥ ABR 19 (T 4338
Jlivos por atraso-NF 357563417 - 20/03/19 F;ﬂﬁf@ S‘Q,ﬂ/ﬁ_j 3,08 MAR 19 (I 416
j i T ] 295
Atualizagdo IGPM-NF 357553417 - 20/03/19 4,09 Zi\; ": ::'”I"l'l::i:::'l'l:'l"'l"' j:.,
= I i |
I_ TOTAL DA FATURA “ “ ” 441_421 SRMPUSIGA0.00 L‘f:'“““l” DEZ 18 (I 400
- Geragha de Enargls wagE  26.5E [ To AT 1 A TR T 442
INFORMAGOES DE TRIBUTOS ] e vanr amo || ©UT 1B NI 87
TS li oS I TS | [ piswivuicso castiny  ss0s 2525 SET 18 [ 342
e | Selonais 1724 483 AGG A8 AT Kl
BASEDE |[,, |[VALORDO |[ BASEDE |, |[VALOR DO || BASE DE |[",, | VALOR DO e L A5 g e
CALCULO IMPOSTO || CALCULO mMPosTO ||cALcuLo||l * || mPosTo | | THbutes 12478 3451 I
— Perdas de Enorgia 232t 823 JUn T8 TR ELL
[ 37247 |[z7.00|[ 10056 |[ s7zar |[18)[ 432 |[ 37247 |[535][ 1992 | | gia it e |vwat i ’”J
l DURAGAO E FREQUENCIA DAS INTERRUPCOES
DEMONSTRATIVO DE CONSUMO DESTA NOTA FISCAL | —
| DESCRIGAD Jl COMJUNTD H VALOR ’ NETH META
™ APURADO MENSAL TRIM, ANUAL
NUMERG DO 11p0 pa|[___ANTERIOR [ ATUAL SERSTANTE r.Julel CONSUMO g =
MERIDAR FUNGAG| ™ GaTn |[LEmura][ DATA |[LEITURRA) s || K RN
000000000501203406  CAT  18/04/2019 4.145,00 20/05/2019 4.592,00 32 1,00000 0,00  ddgpp | DIC-Mo.de hosas sem Energia  CENTRAL 0,00 4.59 818 138
FIC-No.de vezes sem Enrgia AFHED o.00 ¢.98 5,87 11,95
OMIC-Duragio maxima do 0.00 2,52 o600 0.00
interrupgio continua
DICRI-Duragio de Limite DICRI: 12.22
hiterrupgao em dia critico
DATA PREVISTA PARA & PROXIMA LEITURA, 171062019 ;EUSD-VuIm do Encargo de Uso = RS 142,01 |
|‘:n.m Consumido: pate sollciiar 3 apuragan dos ndicaares DIC, FIC, DMIC @ GICH) a quaiquer tempo |

INFORMAGOES IMPORTANTES

Pague no ponto mais perto de voce! adalto pereira jardim - me: pe castro alves, 58, barrclandia f angelica
modas: pc castro alves,4, centroLista completa em www.coelba.com.br.”

Na data da leitura a bandeira em vigor é a Amarcela. Mais informagoes em www.aneel.gov.br.

A partir de 22/04, tarifa com reajuste médio de 6,67% para Baixa Tensdo e 5,09% para Alta Tensdo-REH 2.533{1

O Cliente é compensado quando ha descumprimento do prazo definide para os padrées de atendimento cor
Acréscimos legais serdo aplicados sobre a COSIP paga em atraso, conforme Legislagio Municipal

O cliente ¢ compensado quando ha vielagio na continuidade individual ou do nivel de tensdo de Iorncclmenio?'j_
Pagto. em atraso gera multa 2%(Res414/ANEEL), Juros 1%a.miLei 10.438/02) e atualizagio monetaria no pfo;rlnt.b

NIVEIS DE TENSAQ

LIMITE DE VARIAGAO(V]

MINIMO ” MAXINMO

|
S I
T | 17 “ 133

I |

_TENSAO NOMINALIY)

rcial. i 220 202 231 J

AUTENTICAGAO MECANICA |







CATXA ECONUMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, A
200-389951084-4

19/Jul/20819 HORA DF 15:52:

VIV sopese

o® Loferias

LOT, 03.012033.3
LOCALIDADE: GUANAMBI
AG. YINCULADA: d6a?

TERM 057699,

w
@

Loterias CAI™

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COELBA CIA ELETRICTDADE BA

VALOR DO PAGAMENTO: 441,47

638000000641 414200300870
634575986201 009538645836

200-389991084-4
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@w A
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2008095 1644 "
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(00 @3.912930 8 TR SR
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COMPROVANTE Lt PAGRMENTU
COFLBA CIA FLETRICIDAE BA

" 6R0B00O0RA T 414200500870 0
(A 7508601 060 164530 s
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2a Via de Fatura ddgina 1 de |

v /)
\ NOTA FISCAL | FATURA | CONTA DE ENERGIA ELETRICA _ 2a VIA fod?o oD |

COMPANHIA DE ELETRICIDADE
DO ESTADO DA BAHIA
AV.EDGARD SANTOS, 300,
CABULA VI, SALVADOR, BAHIA

Tarifa Social de Energia Elétrica - Lei 10.438, de 26/04/02
COELBA 0800 071 0800

Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 281 0142
Ouvidoria: 0800 071 7676 / SMS Falta de Energia: 26560

gﬁ‘;j:?;&gu&gmum,“ Akt i Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL

> 167 - Ligagao Gratuita de telefones fixos e moveis
INSCRIGAO ESTADUAL 00478696N0O T

Joit

TA EMISSAD DA NOTA FISCAL CONTA CONTRATO
DADOS DO CLIENTE Eng}noﬁée,wgmo&:img L T SRR
ASSOGIACAO DOS PAIS E A. R. D. E. DE e S ool
CNPJ: D7.847.181/0001-35 TOTAL A PAGAR (RS) 17/06/2019 1012333221
340 ) 31 ”UME';%gggg;;;'sc“ N° DA msml.acﬂu
|HDERE<;0 DA UNIDADE CONSUMIDORA 0005400831
IF
S A COMERCIAL - OUTROS SERVIGOS E OUTRAS ATIVIDADES B
Trifasico

DOIS DE JULHOISALVADOR
40060-180 SALVADOR BA

RESERVADO AD FISCO
As condigBes gerais de fornecimento (Resolugdo ANEEL 414/2010), ESDS,BSUB.7474.CB3F.C4CC.BACA.14E1,6245

tarifas, produtos, servigos prestados e tributos se encontram a
disposigdo, para consulta em nossas unidades de atendimento e no
site www.coelba.com.br

DESCRIGAO DA NOTA FISCAL |
DESCRIGAQ “QUANHDADﬂI PREGO N VALOR (R$) J EM ATE 15 DIAS, DEBITOS EXISTENTES CAUSARAQ CORTE.
Venclo Ot Reav Walor
e I N I - —
Acréscimo Bandeira AMARELA | | | 2,04 ] N Ph— |
? Epm— T = o =Sl SiaEaiia Tt e : Eslec cado NAD subs viso do debitos anteriores & NAD contempla
Contrib. llum, Pablica Municipal ! | | 50,220 |dabitos em discussdo judicial. Case a suspensac do formecimento persista por dois ciglos
P DR B eyt LTSRN ==L TPt e —— |de faturamente, podera ocorrar o @NCer to do P bém axistic
| | | | |cotranga conforme os critérios definidos no An. 99 REN 414/Aneel. Podem ocorrer agoes do
{ e i regl rosirigoes de cradito SPC ¢ SERASA
" i OHSER\'“ Q{S‘ . | cobranca, bom como inclusdo nes reyistros de restrigoes
ATESTO OUE Dls} M'\TERM'L‘MS} E Fg QRAM] | Tarifas Aplicadas HISTORICO DO CONSUMO
QUE SE REFEREMA PRESENTE NOTAFOH .
ENTREGUE{S}OUPRESTAUO‘S)- = Consumy ORI} wesz13000 | gun 19 I T
- = WAL 15 AR 44
w20/7 |
- Ems /0{ i f-p ?' l,bi —/i“"' ' i ABR A9 ([ 419
— e O o e b FEESES MAR 19 I 436
i b - | FEV 295
i _...mlg!s(}_%fg..@___m ! g COMPOSIGAC DO CONSUNO Jil\l :2 ::::::{”,1::““::::':”” o
TOTAL DA FATURA 340,34 RS % iy
I ” " H I - L m|.|||||||!m1n||||||||.|.|un1ﬂ 400
| INFORMAGOES DE TRIBUTOS i Get aco || MOV TE TR 442
al cio(Cootbe) 7eoe zosa || QUT 18 (ARBGNIEAIINL 387
| icmMs Il PIS Ji COFINS s i waoe ase || SET 18 GBI 1az
BASE DE || ,, |[VALORDO|[ BASE DE ||, |[VALORDO|[BASEDE ||, ||VALORDO) [ fnoutes groz  3isr |[AGG A (N 306
CALCULO IMPOSTO |{ CALCULO IMPOSTO || CALCULO IMPOSTO | | perdas ue Energin wes  ess (| UL A8 (I a2z
(29009 |[z7.00) 7832 | 29009 |[o78] 226 || 29009 |[3.60] 10.44 TaTAL 290,08 100 || JUN 18 (IR 386

DURAGAO E FREQUENCIA DAS INTERRUPGOES J
DEMONSTRATIVO DE CONSUMO DESTA NOTA FISCAL l =
DESCRIGAD “ CONJUNTD n -.tm.on_] META l MI.'_TAi
; apuraDo || mensac || Tris || AnuaL
NUMERCIDE o pa |l ANTERIOR | il | M N eonsTante||asusTe||CORSUMO
MEB FUNGAO|™hava_|[cEmURA| [ DATA |[LErTuRa)|DIAS k¥th 2o
000000000501203408 CAT 2000512018 4.592,00 17/06/2019 4.950,00 26  1,00000 0.00 38800 | DICHo.de horas som Energia  CENTRAL .00 459 918 1838
FIC-No.de vezes sem Encrgia TERED 0,00 2,98 547 1195
LMIC-Duragdo maxima de 0,00 2.52 0,00 0,00
InterrupGio conbinua
DICRI-Duragae de Linte DICRIZ 12,22
interrupgie am dia critice
DATA PREVIS LA PARA A PROXIMA LEITURA: (B/072018 _lEUSD-\I'alw do Encargo de Use = RS 11544 ]

1muu Consumidor pode scllcitar a apuragic dos indicadores DIC, FIC, DMIC v ICRI a quaiqui temua.|

INFORMAGOES IMPORTANTES NIVEIS DE TENSAO

Pague no ponto mais perto de voce! adalto pereira jardim - me: pe castro alves, 58, barrolandia | angelica s
modas: pc castro alves, 4, centrolista completa em www.coelba.com.br.” i\
Na data da leitura a bandeira em vigor ¢ a Verde. Mais informagdes em www.aneel.gov.br. 1
O cliente ¢ compensado quando ha violagdo na continuidade individual ou do nivel de lensdo de fornecimento J
Pagto. em atraso gera multa 2%(Resd14/ANEEL), Juros 1%a.m{Lei 10.438/02) e atualizagio monetdria no prox. més /{; b7 ||_- 17 J 133
~ Cliente & compensado quando ha descumprimento de prazo definido para os padroes de atendimento comercial, 3

e suspensdo de fornecimento, o encerramento do contrato podera ocorrer apos 2 ciclos de faturamertor 247 220 _N 202 l Pl

1 1

sor cobrado o custo de disponibilidade no ciclo em que ocorrer a SUSpensiao. l
“~ anlicados sobi 3 COSIP paga em atraso, conforme Legislagao Municipal. AUTENTICAGAO MECANICA 1

TENSAO NOMINAL(V) | LIMITE DE VARIAGAO(V) l

([ winimo ,r MAXINMO 1
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33‘;\1?«1‘-\ ECONOMICA FEDERAL | »F
'{JUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, P.'P
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&
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23/05/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO(ASPAREG)
CNPJ: 07.847.181/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:05:01 do dia 29/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 83F9.F132.F4AFA.BBFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 31/07/2019 11:15

SECRETARIA DA FAZENDA ﬁ no Al
Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao NY: 20192041538

RAZAD SOCIAL

10600002 0.000.0.0.0.0.00.00,0.0.0.0.0.00.60.0.0.0.0.0.00.6,0.0.0.0.0.8

INSCRICAC ESTADUAL CNFJ

07.847.181/0001-35

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
ideniificada, relativas aos tributos administrados por esta Secrelaria,

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débilos que vierem a ser apurados posteriormente

Emitida em 31/07/2019, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentaco conjunla do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretara da Recella Federal do Ministério da Fazenda.

Paging | de | KelCeridaoNegativimt




ESTADO DA BAHIA — 31/07/2019 11:08:00 - Portal Conlribuinte
MUNICIPIO DE GUANAMBI ﬁaw Joad
Secretaria Municipal de Financgas

PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000

CNPJ: 13982640000196

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ,
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ/CPF: 07847181000135

INSCRICAO MUNICIPAL: 25943570001

NOME / RAZAO SOCIAL: ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
ENDERECO: TRAVESSA JOSE CATAOQ, 64 - CASA - SAO FRANCISCO

MUNICIPIO / UF: Guanambi / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado
que nao constam pendéncias em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o)

Secretaria Municipal de Finangas e inscrigbes em Divida Ativa do Municipio junto a Procuradoria
Geral do Municipio.

DATA EMISSAO: 31/07/2019
VALIDO ATE: 30/08/2019
CODIGO DE VERIFICAGAO: LI1TMJAXOQ

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http://lwww.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318 _

Autenticidade do documento sujeita a verificagio, Cofidia .
Acesse: http://guanambi-ba.link3.com.br/I3-grp/Servicos.html para verificagdo. | [

{nkfﬁ Tecnologia Lida
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.847.181/0001-35
Razdo Social:ASPAREG ASSOC PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTE

Endereco:  PGA HENRIQUE PEREIRA DONATO 90 SEDE / CENTRO / GUANAMBI / BA /
46430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/07/2019 a 18/08/2019

Certificagcdo Numero: 2019072003080103908904
Informacdo obtida em 31/07/2019 11:20:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DR
GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASEPAREG)
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.847.181/0001=-35
Certiddo n°®: 178362818/2019
Expedicdo: 31/07/2019, &as 11:10:48
Validade: 26/01/2020 - 180 (cento e opitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)
(MATRIZ E FILIAIS), L1nscritof{a) no CNPJ
sob o n® 07.847.181/0001-35, NAQO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. ©64Z2-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n®° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidio sdo de resgponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atuallizados até
anteriores a data da sua expedicdo.

2 (dois) dias

Nec caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacaoc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,.

A aceitacdao desta certiddo condiciona-se a verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdao Prévia,
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE GUANAMBI
<« Secretaria Municipal de Financas
. PCA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 . - CENTRO - 46.430-000
~ CNPJ: 13982640000196

Exercicio: ALVARA DE FUNCIONAMENTO PROVISORIO Numero:
rlnscrit;éo Municipal CNPJ /CPF Validade
26943570001 07.847.181/0001-35 01/09/2019

Nome / Razao
ASSOCIACf\O DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO

Fantasia "NAO VALIDO PARA FINS SANITARIOS"
ASPAREG
Natureza Simples Nacional
Qutras Formas de Associacao Nao optante
Enderego
TRAVESSA JOSE CATAO 64
Complemento Bairro
CASA SAO FRANCISCO
LEmisséo: 01/08/2019 14:22:46 - CARLOS MULLER DE Cédigo de Verificagao: LC3MJIWMT

7 %
Observacgao: ALVARA PROVISORIO PELO PRAZO DE 30 DIAS, AGUARDANDO A APRESENTACAO DO HABITE-SE
JUNTO AO SETOR TRIBUTARIO .

CNAE PRINCIPAL: 9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

/ J1l
Celcina de §Guiza Tofentino

Departamento de Fiscalizacac
de Atividares economicas
Decreto N* 170 de 02/05/2017

E-mail:fiscalguanambi@hotmail.com Site: http://www.guanambi.ba.gov.br Telefone: (77) 34524318_ .

Autenticidade do documento sujeita a verificagao. e O e
Acesse: http://lguanambi-ba.link3.com.br/I3-grp/Servicos.html para verificagao. ;

{
Link3 Tecnologia Lida > / )

.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LICITAGAO 0
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO UE L|CAD
CNPJ n°13.982.640/0001-96 NGD,N.D[ ficral do | lunicipio de
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA Guanambi Ehia
Fone/fax: *77 3452 4302 7
Ano
em_ L1 1
EDILMAR LADEA
Secrmanod

AVISO DE RATIFICAGAO /

ACORDO DE COOPERAGAQ N° 001-19CPIN-PMG
INEXIGIBILIDADE N° 001-19CPIN-PMG CHAMAMENTO PUBLICO

O Prefeito do Municipio de Guanambi, Jairo Silveira Magalhaes, no uso de suas atribuigoes Iegais-f de acordo
com o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratagdo direta por Inexigibilidade -
Chamamento Publico, embasado na Lei Federal n°® 13.019/2014, Lei Municipal 1.175/2018 e Art. 23 do Decreto
Municipal n® 177/2017 e concordando com o pronunciamento Juridico, referente a Inexigibilidade - Chamamento
Publico cujo objeto é: ‘disponibilizagio de recursos financeiros para auxiliar a manutengao e
desenvolvimento das atividades da ASPAREG - Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos
Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro” da Pessoa Juridica: ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS
DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), inscrita no
CNPJ sob n® 07.847.181/0001-35, situada na Travessa José Catdo, n° 64, Sdo Francisco, Cidade de Guanambi,

Estado BA, no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019.

ALHAES
Guanambi

JAIRO SILV A
Prefeito do Musnlmpl
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PUELICADO
O ioamr Bahie TERMO DE FOMENTO N° 001-2019
s W {_5% Inexigibilidade n® 001-2019 do Chamamento Publico — CPIN-PMG
Em i{j I "y 3 o
: TERMO DE FOMENTO N° 001-2019 QUE ENTRE SI

EDILMAR LACEIA FEGUNDES )
CELEBRAM O MUNICIPIO DE GUANAMBI E DO

\
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OUTRO LADO A ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS
DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI
SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), MEDIANTE
AS CLAUSULAS E CONDIGOES SEGUINTES:

O MUNICIPIO DE GUANAMBI, pessoa juridica de direito publico, sito na Praca Henrique Pereira
Donato. n® 90, Centro Administrativo, cidade de Guanambi-BA, inscrito no CNPJ n° 13.982.640/0001-
96, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Jairo Silveira Magalhaes, CPF n°® 343.318.755-
04, infra assinado, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a ASSOCIAGAO DOS
PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL

BALEEIRO (ASPAREG), entidade sem fins lucrativos de direito privado, situada na Travessa Jose
Catao, n° 64, Sao Francisco, Cidade de Guanambi, Estado BA, inscrita no CNPJ/MF sob n°

07.847.181/0001-35, neste ato representada por seu (sua) representante legal a Srta. Fayla Mylena
Silva Diamantino, brasileira, solteira, estudante, portadora da cédula de identidade RG n.° 1401072747
SSP/BA, inscrito no CPF sob o n.? 058.147.265.98 a seguir denominada CONTRATADA, acordam e
ajustam firmar o presente TERMO DE FOMENTO, nos termos da Lei n° 13.019, de 31 de julho de
2014, Decreto n° 177/2017, e demais legislagoes pertinentes, pelos termos da proposta apresentada e
pelas clausulas a sequir expressas, definidoras dos direitos, obrigagoes © responsabilidades das

partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente Acordo de Cooperagao tem por objeto a
disponibilizagao de recursos financeiros para auxiliar a manutengao e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG - Associacdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de
Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro, conforme condigdes fixadas neste instrumento e seus anexos.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR - Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente
parceria a importancia de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no

valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), conforme cronograma de desembolso anexo ao

Plano de Trabalho. e RO0. e
G
AGS T4 -_-"_-9"::—.~,—J

Paragrafo Primeiro - As parcelas dos recursos transferidos no ambito da parceria serao liberadas em
iransferidos eletronicamente na

\ o
()

estrita conformidade com O cronograma de desemba!_s_g_aprovado,
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conta indicada pela organizagdo da sociedade civil vencedora, nao havendo sob hipotese alguma

antecipacao de pagamento.

Paragrafo Segundo - O Municipio reserva-se o direito de reter os pagamentos a organizacao da
socledade civil caso constatado qualquer das impropriedades previstas no art 48 da Lei n°

13.019/2014.

Paragrafo Terceiro - Caso ndo haja a comprovacao do recolhimento das obrigagoes sociais, 0

pagamento sera suspenso até comprovada sua regularizagao.

Paragrafo Quarto - Quando a liberagéo dos recursos ocorrer em 3 (trés) ou mais parcelas, o repasse da
terceira, bem como as demais, ficara condicionado a comprovagdo da prestagao de contas, cujo prazo

de entrega encontrar-se vencido.
CLAUSULA TERCEIRA — DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS

Paragrafo Primeiro - A administracao publica podera autorizar o remanejamento de recursos do plano

de aplicagdo, durante a vigéncia da parceria, para consecugao do objeto pactuado, de modo que,

separadamente para cada categoria econdmica da despesa, corrente ou de capital, a organizagdo da

sociedade civil remaneje, entre si, os valores definidos para os itens de despesa, desde que,

individualmente, os aumentos ou diminuigdes nao ultrapassem 25% (vinte e cinco por cento) do valor

originalmente aprovado no plano de trabalho para cada item.

Paragrafo Segundo - O remanejamento dos recursos de que trata o paragrafo primeiro somente

ocorrera mediante prévia solicitagao, com justificativa apresentada pela organizagao da sociedade civil

e aprovada pelo 6rgao da administragao publica responsavel pela parceria.
1OV
| s ’ég;)\— AP
CLAUSULA QUARTA — DOS PAGAMENTOS s %
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Paragrafo unico - O pagamento de qualquer parcela somente sera efetuado mediante a apresentagao
do Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela Caixa Economica Federal (CEF), Certidao
Negativa de Débito (CND), emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).

CLAUSULA QUINTA - RECURSO FINANCEIRO - Os recursos orgamentarios necessarios para a

execugao do objeto, correrao por conta das seguintes dotagoes:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO
Projeto Atividade: 04.1 99 008-2004 — Gestao das Agoes do Gabinete do Prefeito

Elemento: 335043 — Subvengdes Sociais
CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGAGOES
| - A CONTRATADA é responsavel, obrigando-se nos seguintes 1ermos:

a) Iniciar a execugao do objeto pactuado apos assinatura e publicagao do Termo de Fomento,

b) Comparecer em juizo nas questoes trabalhista propostas por seus empregados contra si, Ou contra ©
Municipio, assumindo o polo passivo, defendendo-se judicialmente € reconhecendo perante a Justica
do Trabalho, sua condigao de empregadora, arcando com o 6nus de eventual condenagao, inclusive
honorarios; ¢) Fica ainda responsavel pelos prejuizos e danos pessoais e materiais que eventualmente
venha a causar a Administragao ou a terceiros em decorréncia da execucao do objeto do presente

edital correndo exclusivamente as suas expensas 0s ressarcimentos ou indenizacoes reivindicadas
judicial ou extrajudiciaimente;

c) Fica ainda responsavel pelos prejuizos € danos pessoais € materiais que eventualmente venha a
causar a Administragao ou a terceiros em decorréncia da execucdo do objeto do presente edital,
correndo exclusivamente as suas expensas os ressarcimentos ou indenizagoes reivindicadas judicial
ou extrajudicialmente;

d) Pagar seus funcionarios em dia, independente do dia do pagamento realizado pelo Municipio;

e) Facilitar a fiscalizagdo pelo Municipio, por meio da atuagdo do Gestor € da Comissao de
(Monitoramento e Avaliagdo ou de Avaliagdo) durante a vigéncia da parceria;

Il - A CONTRATANTE € responsavel, obrigando-se nos seguintes termos:

1 - A fiscalizagdo da parceria sera feita pela Secretaria Municipal de Governo, atraves do gestor
designado, bem €OMO pela Controladoria Municipal com as seguintes atribuicoes conforme

preconizado no art. 61 da Lei 13.019/2014;

a) Acompanhar € fiscalizar a execugao da parceria,

Nerodad Wogan(s Badnns, RPINRY DTN Gt SO
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b) Informar ao seu superior hierarquico a existencia de fatos que comprometam ou possam
comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestao dos
recursos, bem como as providéncias adotadas ou que Serao adotadas para sanar oS problemas
detectados,

c) Emitir parecer tecnico conclusivo de analise da prestagao de contas final, com base no relatorio
técnico de monitoramento € avaliagao de que trata o art 59 da Lei 13.019/2014;

d) Disponibilizar materiais e equipamentos tecnologicos necessarios as atividades de monitoramento €
avaliagao.

1.1 — Gestor designado: CLEBER BATISTA NEVES LOPES.

7 - A responsabilidade subsidiaria do ente publico nos €asos de agoes trabalhistas movidas contra a
organizagao da sociedade civil nao ¢ automatica. Ou seja, o ente publico somente sera
responsabilizado subsidiariamente se ficar comprovado que agiu de forma culposa na fiscalizagao do
cumprimento das obrigagoes trabalhistas.

3 . Orientar os servidores responsaveis pela liquidagao € pagamento das faturas que verifiquem a
presenga dos documentos citados no processo antes de executarem 8 liquidaca@o e O pagamento-

4 - Arquivar juntamente 3s notas de empenho (pelo prazo de 5 anos) a fim de facilitar 2 comprovagao
de que houve @ fiscalizagao pelo Municipio, elidindo eventual responsabilidade subsidiaria de que trata

a sumula em questao.

CLAUSULA SETIMA - O Municipio de Guanambi ficara isento de responsabilidade acerca de
quaisquer ocorréncias que porventura surjam durante 3 vigéncia da parceria, ficando sob a
responsabilidade da Contratada fornecer, caso necessario, a seus funcionarios todos 0S equipamentos

necessarios para a execugao da presente parceria.

CLAUSULA OITAVA - PRAZO - O prazo para execugao da presente parceria sera de até 31 (trinta €

um) de dezembro de 2019, de acordo com O cronograma fisico-financeiro, podendo ser prorrogado na

forma da lel.

Paragrafo Primeiro — O prazo estabelecido nd Clausula Oitava deste 1€rmo contratual podera ser

PROC
A_t'_s__. B T ek i1l
Paragrafo Segundo - Apos a assinatura do Acordo de Cooperagao pela Contrataﬁte, ¢ obrigatorio a
sbertura do “Relatorio de Execugao do Objeto” e ‘Relatorio de Execugao Financeira ﬁos Term0§ Ido
Decreto que regulamenta 0S procedimentos ad.minist_rativgs relativos a parcerias yoluntarias
i g PRSI L S R -;r'p(j,-'\d'\‘\!:i / .: {\
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prorrogado nos termos dos art(s) 56 e 57 da Lei 13.019/2014. IVOSEEIT <l
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envolvendo ou nao a transferéncia de recursos financeiros, entre 0 Municipio € as organizagoes da
sociedade civil, nos termos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014.

Paragrafo Terceiro — A baixa contabil em definitivo da parceria sera efetuada nos termos do Decreto
que regulamenta 0s procedimentos administrativos relativos a parcerias voluntarias envolvendo ou nao
a transferéncia de recursos financeiros, entre 0 Municipio € as organizagoes da sociedade civil, nos
iermos da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014), demais itens, tramitado em todas as
instancias de fiscalizagao & com arquivamento € quarda pelo Controle Interno.

Paragrafo Quarto — A contratada & obrigada a corrigir, readequar ou realinhar, 45 suas expensas, no

total ou em parte, 0S servigos objeto do contrato em que S€ verificarem incongruéncias, defeitos ou
incorregdes resultantes da execugao ou de mao-de-obra e materiais empregados de forma inadequada.

CLAUSULA NONA - A CONTRATADA obriga-sé a executar 0s Servigos mencionados na Clausula
Primeira, segundo as metas pactuadas, fornecendo mao-de-obra, iNSUMos, infraestrutura e demais

elementos necessarios a sua perfeita execugao.

CLAUSULA DECIMA - SANGOES ADMINISTRATIVAS A ENTIDADE (ART.73, Vii) Pela execugao da
parceria em desacordo com 0 plano de trabalho e com as normas desta Lei e da legislagao especifica,
3 administrag@o podera garantir a prévia defesa, aplicar a organizagao da sociedade civil as seguintes
sancoes:

| - adverténcia;

I| - suspensAo temporaria da participagao em chamamento publico € impedimento de celebrar termos
de (parceria, de fomento ou de colaboragao) e contratos com orgaos e entid ades da esfera de govermo
da administragao publica sancionadora, por prazo nao superior a 2 (dois) anos,

Il - declaragao de inidoneidade para participar em chamamento publico ou celebrar termos de
(parceria, de fomento ou de colaboragao) e contralos com orgaos € entidades de todas as esferas de
governo, enguanto perdurarem 0S motivos determinantes da punigao ou até que seja promovida 2@
reabilitagao perante a propria autoridade que aplicou 2 penalidade, que sera concedida sempre que a
organizagao da sociedade civil ressarcir a administragéo pelos prejuizos resultantes, e apos decorrido 0
prazo da sangao aplicada com base nO inciso Il deste artigo.

Paragrafo unico. A sangao estabelecida no inciso Il do caput deste artigo & de competéncia exclusiva

do Secretario Municipal, conforme 0 €aso, facultada a defesa do interessado no respectivo processo,
da apos 2 (dois) anos

no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo 3 reabilitagao ser requeri
de sua aplicagao.
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA- A Contratada reconhece e declara expressamente a sua
responsabilidade pelo atendimento das metas pactuadas, nos termos dos Artigos 22, 24 e 37 da Lei n°®
13.019/2014 e demais legislagoes, normas € requlamentos pertinentes a matéria, conforme as
condigdes do contrato.

Paragrafo Unico — No caso da Contratada ser responsavel pelo fornecimento de insumos, estes devem
ser de 1? qualidade, responsabilizando-se por qualquer problema surgido na execugao das acoes e
irabalhos inerentes a execugdo da parceria, devendo reparar de forma premente no total ou
parcialmente para o bom andamento da mesma.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Se, por qualquer razdo, a Contratada nao acatar qualquer laudo,
parecer ou relatorio do gestor da parceria, podera promover ou realizar, as suas expensas, pericia

técnica ou contabil relativa a discordancia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - A pericia a que s€ refere & clausula anterior somente podera ser
levada a efeito por corpo técnico competente, composto, N0 minimo, por 03 (trés) elementos, um dos
quais obrigatoriamente indicado pelo CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Este Termo de Fomento podera ser alterado quando:

| - A vigéncia da parceria podera ser alterada mediante solicitagao da organizagao da sociedade civil,
devidamente formalizada e justificada, a ser apresentada na administragao publica em, no minimo, 30
(trinta) dias antes do término de sua vigéncia.

Il - A prorrogagao de oficio da vigéncia do instrumento deve ser feita pela administragao publica, antes
do seu término, quando ela der causa a atraso na liberacao dos recursos, limitada ao exato periodo do

atraso verificado.

Il - As alteracdes previstas no caput prescindem de aprovagao de novo plano de trabalho pela
administragao publica, mas nao da analise juridica previa da minuta do termo aditivo da parceria € da
publicagao do extrato do termo aditivo em meios oficiais de divulgagao.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA RESCISAO - O presente Termo de Fomento podera ser rescindido
caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no art. 78 e seguintes da Lei n° 13.019/2014. A falta de
pagamento das obrigagoes patronais por parte da entidade parceira e vencedora sujeitara a rescisao
sumaria do contrato.

Paragrafo unico - Sob nenhum aspecto sera admitido, por parte da organizagao da sociedade cvil
vencedora, excecdo de contrato nao cumprido, em face da Administracdo, excelp-- noS-—

FhSiaa —

expressamente previstos em lel. oanE R
ASS.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - LEGISLACAO APLICAVEL - O presente Instrumento de Parceria rege-
“Uho de 2014, e Decreto Municipal n”

se pelas disposigoes expressas na Lei 13.019, de ‘31 de |

9,

3 ] - 2.
L 4 S s . Y0 g 5 ‘uw")
Sl Gl s s ST S UV S TR At S B | A )

1 B N

15 s



éﬁ\o 7824.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LIC ITACAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPRJ n°13.982 640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

177/2017, e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-lhe supletivamente a Le Municipal n°
1 175/2018 e demais leis no que couber, 0s principios da teoria geral dos contratos € as disposigoes de

direito privado.

CLAUSULA DECIMA SETIMA — CASOS OMISSOS - Os casos omissos serdo resolvidos @ luz da Lel
n° 13.019/2014, do Decreto que regulamenta 0s procedimentos administrativos relativos a parcerias
voluntarias envolvendo ou nao & transferéncia de recursos financeiros, entre O Municipio e as
organizagbes da sociedade civil, nos termos da Lei Federal n® 13.019, de 31 de jutho de 2014 e dos

principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA OITAVA — A execugao da parceria sera acompanhada e fiscalizada pela
Secretaria Municipal de Governo na figura do gestor designado, que apontara as deficiéncias
verificadas, as quais deverao Ser sanadas pela organizagao da sociedade civil contratada, devendo
esta proceder as corregoes e 08 ajustes necessarios ao bom andamento do presente Termo

CLAUSULA DECIMA NONA - As partes elegem O toro da Comarca de Guanambi, com €xpressa
renincia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir as controvérsias oriundas da
execucao do presente instrumento.

E por estarem justas € contratadas, as partes assinam 0 presente instrumento, para que possa produzir
os seus legais e esperados efeitos.

Guanambi-Bahia, B\B de fevereiro de 2019.

Ul . ;l"\"\r’
PREFEITURA MU “@ﬁ;\z Mlﬂ\é GUANAMBI
Jairo Silveira Magalfjaes 1\1!
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A}SDCIAQAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI
SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)

Fayla Mylena Silva Diamantino
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RESUMO DO ACORDO DE COOPERAGAQ N° 001/2019
Inexigibilidade n® 001/2019 do Chamamento Publico

[ ESPECIE: Prestagdo de Servigos Y.
O presente Acordo de Cooperagao tem por objeto a disponibilizagao de
Objeto recursos financeiros para auxiliar a manutengao e desenvolvim}entp das '
atividades da ASPAREG - Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos
Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro ]

Modalidade Inexigibilidade do Chamamento Publico
] UNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - SECRETARIA PARTIC ULAR DE GOVERNO
Crédito de Despesa Projeto Atividade: 04.122.008-2004 ~ Gestao das Acdes do Gabinete do Prefeito

Elemento: 335043 — Subvengoes Sociais - ]
Da-se como valor ao objeto ora pactuado para a presente parceria a importancia
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no |
Valor do Contrato valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), pagas conforme cronograma
de desembolso anexo ao Plano de Trabalho.

Vigéncia do Contrato 31 de dezembro de 2019 o c———
Data do Contrato 06 de fevereiro de 2019 .
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE |

Contratada :
‘__ GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)
Hocaliegal Art. 31, inciso Il da Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Municipal n® 1.175/2018 e Art,
L oo 23, inciso | do Decreto Municipal n° 177/12017. )
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ANEXO |

PLANO DE TRABALHO — PROJETO BASICO

1 - DADOS CADASTRAIS

= = 1

1.1 - DA ORGANIZACAO |

Nome da entidade: Associagdao dos Pais e CNPJ: 07.847.181/0001-35

Amigos da Residéncia dos Estudantes de

Guanambi Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG)

Rua: Jodo Rodrigues de Bairro: Sdo Francisco, n? 64 Cidade: Guanambi

Carvalho _
Complemento: | Estado: BA CEP: 46430-000 o

Telefone: 71 3016-3167 Celular: 77 99945-0594 -l
?maii: residenciaghi@gmail.com

Site

1.2 - DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO _ _

Nome Completo: Fayla Mylena Silva Diamantino

CPF: 05814726598 | RG: 1401072747 B
Rua Leocadia, 413 Bairro Ipiranga Cidade Guanambi | o "
Complemento: proximo a Estado BA CEP 46430-000 o

__c_quadra do Ipiranga -

Telefone [ Celular 77 99118-7060

E-mail faylagbi@hotmail.com g

Ergo Presidente
Eleito em 2018 | Vencimento do Mandato 2020

1.3 — DADOS BANCARIOS

Banco Bradesco

Agéncia 3029 Numero da Conta 5237302900294098

. —
S e TEETGY
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1.4 — DIRETORIA
Nome completo Cargo
Fayla Mylena Silva Diamantino Presidente
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
DEPARTAMENTO DE LICITAGAO
PRAGA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax. ‘77 3452 4302

Eldideus Pereira dos Santos Vice-presidente i ]
Wesley Donato dos Santos 12 secretario
Eliene Soares Donato 22 secretaria
Kaique Vitor Louzada Caires 12 tesoureiro
Fabio Santos Diamantino 22 tesoureiro
|- 1 s e — e W
15— CORPO TECNICO (a natureza do objeto nao requer) _———:_ :
Nome completo ‘ Cargo -
1.6 — CONSELHO FISCAL _u gl
Nome Completo uargo =
Ane Caroline Rodrigues Carvalho Conselheira Fiscal ——________
I_Cinara Rejane Viana Oliveira Vice-Conselheira Fiscz‘al_r_—_ -
2 — OUTROS PARTICIPES
Declaramos ndo ter participes na prestagao da assisténcia estudantil, pois a natureza do nosso
objeto ndo requer, portanto ndo temos por que preencher 0s dados desse topico.
[1.1- DA ORGANIZAGAO ]
| Nome da entidade LCNPJ ____
Rua Bairro ) Cidade _ L ____"5
Complemento Estado CEP ]
Telefone JCeIu!ar _—;—_______}
E-mail
| Site e
Qualificagdo —
Esfera administrativa (municipal, estadual ou federal) o :_____ ]
12 — DO RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO -
Nome Completo - .
CPF RG -
Rua Bairro Cidade
?omp!emento Estado _—‘l CEP
Telefone Celular
E-mail I

PTE | 5w

\mcmw’@
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G s PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
v - A DEPARTAMENTO DE LICITACAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n®13 982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

Cargo

Eleito em Vencimento do Mandato

1.3 — DIRETORIA '

Nome completo é Cargo _ .

1.4 — CORPO TECNICO

Nome completo ! ! Cargo

1.5 — CONSELHO FISCAL “ ]
Nome Completo Cargo i
3 - PROJETO

3.1 — OBJETIVO GERAL 1

£ de notorio saber o papel singular da Associagdo de Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes
de Guanambi (ASPAREG) para com a populagdo guanambiense. Com inicio de sua historia datado
em meados de 1977, todavia, somente se tornando convertendo em uma associacao legalmente
investida em meados de 2006, a Residéncia Estudantil de Guanambi nao falha, desde seu |
primérdio, em seu papel de acolher estudantes guanambienses de baixa renda que buscam
oportunidade de estudar em Salvador, em um cursinho pré-vestibular, numa faculdade ou em uma

universidade. S3o inimeros os estudantes que dependeram, e os que ainda dependem, do apoio

desse projeto social de magnitude imensuravel. Somente que a participa¢do financeira do
Municipio de Guanambi, através do poder publico, que conseguimos manter esse projeto. Além da

assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses, realizamos dois projetos |
estagio voluntario nas instituigoes publicas

sociais por ano em Guanambi e prestamos
guanambienses, a exemplo do HRG, nesse ritmo, pois somos estudantes em Salvador, o que nos

sujeita a realizagdo das atividades complementares somente no periodo de férias estudantis.
Todavia, a prestacdo de assisténcia residencial, em regra, e ininterrupta ao longo da graduagado

do(a) estudante acolhido(a).

3.2 — OBJETIVOS ESPECIFICOS
Prestar assisténcia residencial para estudantes guanambienses universitarios e pré-vestibulandos de baixa
renda, realizar dois projetos sociais anuais em Guanambi e prestar estagio nas instituigdes publicas

guanambienses, enquanto graduandos.

3.3 — JUSTIFICATIVA ‘ .
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iy, PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
' - A DEPARTAMENTO DE LICITACAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

graduagdo. Sendo assim, nasce a necessidade dos estudantes guanambienses buscarem a educagao

formacao superior digna.

3.4 — PUBLICO ALVO / BENEFICIARIOS

Gabriela Nogueira Nunes cursa o 1° ano de cursinho pré-vestibular nos Grandes Mestres; Yslan

realizaremos processos seletivo em agosto € em dezembro.

—_——— I———————

3.5 AREA DE ABRANGENCIA

Assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses de baixa renda.

3.6 - METODOLOGIA _
O objeto nao requer uma metodologia especifica.

= B e
3.7 — CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL / QUALIFICACAO EQUIPE TECNIC&_

O objeto do projeto nao requer.

3.8 — RESULTADOS/PRODUTOS ESPERADTDS/IMPACTOS PREVISTOS

O resultado que buscamos € o acolhimento digno de estudantes guanambienses de baixa re

Salvador

-—

S ISR e
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l No municipio de Guanambi ndo ha um campus da Universidade Federal da Bahia. De universidade
publica, tem-se apenas a Universidade do Estado da Bahia que possui um pequeno namero de cursos de

de nivel superior, na grande maioria das vezes, em outro municipio, sobretudo, em Salvador. O custo de
vida em Salvador é muito alto, o que dificulta ainda mais a vida do estudante de baixa renda que busca um
curso de nivel superior. Por isso, tem-se a necessidade do nosso projeto. A prestagao de assisténcia
residencial em Salvador é essencial para os estudantes guanambienses de baixa renda que buscam uma

O nosso publico alvo sdo estudantes universitarios ou pré-vestibulandos guanambienses de baixa renda.
Atualmente, o projeto beneficia: Ane Caroline Rodrigues Carvalho que cursa o 7° semestre de Medicina,
na UFBA: Beatriz Nascimento e Silva que cursa o 50 semestre de Medicina Veterinaria, na UFBA; Fayla
Mylena Silva Diamantino que cursa o 5o semestre de Engenharia Quimica, na UFBA; Kaique Vitor
Louzada Caires que cursa o 6° semestre de Engenharia Quimica, na UFBA e Wesley Donato dos Santos
que cursa 0 5° semestre de Direito, na UFBA; Jéssica Alves Lima cursa o 1° semestre de Geofisica na
UFBA: Emerson Alves de Lima cursa 3° semestre de Analises de Sistemas na Faculdade Sdo Salvador;

Ribeiro cursa o 1° ano de cursinho pré-vestibular nos Grandes Mestres. Portanto, atualmente beneficiam-
se 09 alunos, mas a REG pode beneficiar até 15 alunos, sendo assim, temos vagas disponiveis, por isso,

publica

e Costa

nda em ‘
|




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

DEPARTAMENTO DE LIC ITAGAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATQ, 90 - CENTRO
CNPJ n®13 982 640/0001-986
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fonelfax: *77 3452 4302

fone ooy

4 — OBRIGACOES DOS PARTICIPES

A obrigagio da Associagido dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral ¢
abrigar dignamente os estudantes guanambienses de baixa renda em Salvador. A obrigagao do Municipio €

financiar.

5 - METAS E ETAPAS

METAS E ETAPAS — DATA DATA SALDO
INICIAL FINAL
DESCRICAO/ UALLR
A" VALOR &
UNIDADE | QUANTIDADE ALOE, i GLOBAL
SPESIFICACAO UNITARIO TOTAL
METAS | | MANUTENCAO DA RESIDENCIA i
ETARA | | MANUTENCAO DA RESIDENCIA
ITEM
MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 42.000
TOTAL RS 42.000 i
6 — CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
REPASSE META 1 META 2 META 3 META 4 TOTAL
MUNICIPIO
JANEIRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA
FEVEREIRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 7.000
MARCO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
ABRIL MANUTENGAO DA RESIDENCIA RS 3.500
MAID MANUTENCAO DA RESIDENCIA ' RS 3.500
JUNHO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
JULHO MANUTENGAO DA RESIDENCIA RS 3.500
AGOSTO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
SETEMBRO MANUTENCAQO DA RESIDENCIA RS 3.500
OUTUBRO MANUTENCAO DA RESIDENCIA RS 3.500
NOVEMBRO MANUTENGAO DA RESIDENCIA RS 3.500
DEZEMBRO MANUTENGAO DA RESIDENCIA RS 3.500
SOMA RS 42.000

PROC:m

ASS. &
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMB

DEPARTAMENTO DE LICITAQAO
PRACA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Foneffax: *77 3452 4302

CONTRA PARTIDA | META 1 METAZ2 META3 META4 [ TOTAL

JANEIRO
FEVEREIRO
MARCO

ABRIL
MAIO o
" JUNHO
JULHO
AGOSTO i .

| SETEMBRO

NOVEMBRO : T —
DEZEMBRO
TOTAL N |

7 - DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal desta organizagdo, declaro, para fins de prova junto ao Municipio de

Guanambi, para os efeitos e sob as penas da lei, que
u entidade da Administragdo Publica Municipal, Federal ou Estadual,

inexiste qualquer débito em mora ou situagao de

inadimpléncia com qualquer Orgao o
que impega a celebragdo da parceria, na forma deste plano de Trabalho.

Local e Data:

Salvador, 02 de fevereiro de 2019

Nome e assinatura do responsavel pela organizagao: | o s, VERNG Sl et oL amnCu Al

Fayla Mylena Silva Diamantino

Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICI
Jairo Silvaira

qé E GUANAMBI
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI
SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG)
Fayla Mylena Silva anmantmq o

OUTUBRO —




ﬁj\u TE“IA

GUANAMBI ,
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

QUINTA-FEIRA * 14 DE FEVEREIRO DE 2019

. ANOXI| N2 1834

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO N° 001-2019
INEXIGIBILIDADE N° 001-2019 DO CHAMAMENTO PUBLICO

i ESPECIE: T Prestagao de Servigos ]
B O presente Acordo de Cooperagao tem por objeto a disponibilizaﬁo de
Objeto recursos financeiros para auxiliar a manutengdo e desenvolvilm_ent? das

atividades da ASPAREG — Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos
Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral_@eeiro

]

Modalidade Inexigibilidade do Chamamento Publico
| JNIDADE ORCAMENTARIA: 02 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO
Crédito de Despesa Projeto Atividade: 04.122.008-2004 — Gestao das Agoes do Gabinete do Prefeito

Elemento: 335043 — Subvengbes Socials - |
Da-se como valor ao objeto ora pacluadﬁara a presente parcen_a;mporténaa
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), pagos em 12(doze) parcelas no
| Valor do Contrato valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais), pagas conforme cronograma
de desembolso anexo ao Plano de Trabalho.

_V|géncra do Contrato 31 de dezembro de 2019 -
Data do Contrato 06 de fevereiro de 2018
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
"COMra__ada' ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESlDENClA—DcfESTUD'_ANTEEEE‘
: GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO (ASPAREG) - .

AL 31 inciso Il da Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Municipal ne 1.175/2018 e Art.
23, inciso Il do Decreto Municipal n® 1?7!_201?.

Base Legal

AVISO DE RATIFICAGAO
TERMO DE FOMENTO N° 001-19CPIN-PMG
INEXIGIBILIDADE N° 001-19CPIN-PMG CHAMAMENTO PUBLICO

O Prefeito do Municipio de Guanambi, Jairo Silveira Magalhaes, no usoc de suas atribuigoes legais, de
acordo com o disposto no Art. 26, da Lei 8.666/93, ratifica o procedimento de contratagado direta por
Inexigibilidade - Chamamento Publico, embasado na Lei Federal n® 13.019/2014, Lei Municipal 1.175/2018
e Ar. 23 do Decreto Municipal n° 177/2017 e concordando com O pronunciamento Juridico, referente &
Inexigibilidade - Chamamento Publico cujo objeto é: "disponibilizagao de recursos financeiros para
auxiliar a manutengao e desenvolvimento das atividades da ASPAREG - Associacao dos Pais e
Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral Baleeiro” da Pessoa Juridica:
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO
AMARAL BALEEIRO (ASPAREG), inscrita no CNPJ sob n® 07.847.181/0001-35, situada na Travessa Jose
Catdo. n° 64, Sao Francisco, Cidade de Guanambi, Estado BA, no valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois

mil reais).

Guanambi-Bahia, 06 de fevereiro de 2019.

JAIRO SILVEIRA MAGALHAES

Prefeito do Municipio de Guanambi S A L
FLS. AL ——
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GUANAMBI

DIARIO OFICIAL DO MUNIC{PIO

PORTARIAS

PORTARIA N° 08 DE 14 DE MAIO DE 2018

¢ “Dispbe sobre designagdo de Gestor de Parceria e
estabelece outras providéncias."

O FREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicées legais,
e considerando o disposto no Decreto Municipal n® 177/2017.

RESOLVE:

Art. 1% Designar o servidor CLEBER BATISTA NEVES LOPES, Chefe de Divisdo de Comunicagdo, da
Secrelana Municipal de Goverro, para exercer as funcdes de acompanhamento e fiscalizagdo da parcena
firnado com a ASPAREG ~ ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES
DE GUANANMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO, a contar de 14/05/2018, até o término de sua vigéncia,

Art. 2% Esla Portaria entra e vigor na dala de sua publicagdo, revogadas as disposicdes em conlrario.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 14 de maio de
2018,

Jairo Silveira Magalhdes
Frefeito do Municipio de Guanambi
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

GUANAMDI

PORTARIA N° 09 DE 14 DE MAIO DE 2018

"Dispoe sobre designagao de Comissio de Monitoramento
e Avaliagio do Termo de Fomento e estabelece outras

providéncias."”
Lt

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigoes legais,
e considerando o disposto no Decreto Municipal n® 177/2017.

RESOLVE:

Art, 1% Designar Comissdo de Monitoramento e Avaliagio do Termo de Fomento firmade entre esse

Municipio & @ ASPAREG ~ ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES
DE GUANAME! SERGIO AMARAL BALEEIRO, com poderes de controle e liscalizag@o, com os seguinles
servidores:

| - EDILMAR LADEIA FAGUNDES - Secretario Municipal de Governo;,
Il - REJANE LIMA TEIXEIR/ - Chefe de Gabinele do Secretario, da Secretaria Municipai de Governg,
- ANDRESSA DE SOULZA CARDOSQ - Coordenadora de Atlendimento e Acompanhamento das

secretaras Mumcipals

Art. 29 Esla Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em contrano.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, em 14 de malo de
2018.

Jairo Silveira Magalhédes
Prefeito do Municipio de Guanambi
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PORTARIAS

FORTARIA N° 11 DE 30 DE MAIO DE 2018

“Altera membro da Comissio de Monitoramento e
Avaliagio do Termo de Fomento e estabelece oulras
providéncias.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atrib

wighes,
RESOLVE:

ArL.1°  Fica allerado o membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagdo do Termo de Fomento

firmado entre esse Municipic ¢ a ASPAREG - ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA
DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI SERGIO AMARAL BALEEIRO, conforme quadro abaixo

Onde se |@:

| - EDILMAR LADEIA FAGUNDES ~ Secrelario Municipal de Governo,
Leia-se:

|- JOCELIA MAGALHAES TEIXEIRA - Coordenagéo de Apoio Administrativo da secretart

a Municipal dg
Governo,

Arl. 2° Ficam inallerados os demais membros da Portaria n® 09 de 14 de maic de 2018,

Art. 3° Esta Porlaria entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas as disposigdes em contranos,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUANAMBI, ESTADRDO DA BAHIA, em 30 de maio de 2018

JAIRD SILVEIRA MAGALHAES
Prefeito do Municipio de Guanambi




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

o % Praca Henrique Pereira Donato, 90
t [ ? } 1 Centro
TRy o) GUANAMBI - BA

4
CNPJ: 13.982.640/0001-96

NOTA DE PAGAMENTO

Proc. Adm: |Empenho: 554 / 6043 Exerc.: 2019 Tipo: Global Crédito: Orgamentario e Suplementar
CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 2 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO Modalidade: 001-19CPIN-PMG - Inexigibilidade de Licitagdo

Fungao: 04 - Administragio Contrato: 001-19CPIN-PMG

Sub-Fungdo: 122 - Administragio Geral Convénio: 001-2019

Programa: 008 - GESTAQ ATIVA Cat. da Despesa; 33504300 - Subvencoes Sociais

Agao: 2004 - GESTAO DAS AGOES DO GABINETE DO PREFEITO |incorporagao:

Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais Desp. de Pessoal:

Fonte 00 - Recursos Ordinarios

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
125.000,00 42.000,00 83.000,00 35.000,00 7.000,00 28.000,00

CREDOR

R.Saocial/Nome: 7055 - ASPAREG - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Enderego:

ESTUDANT

C.N.P.JICPF: 07.847.181/0001-35 R.G.: Bairro:

LM.: LE.:

Cidade/UF: GUANAMBI / BA

Banco: BRADESCO Agéncia: 3029 Conta: 29409 - 8

HISTORICO | ESPECIFICACAO DA DESPESA

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM O REPASSE NO VALOR DE R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS),QUE
SERA PAGOS EM 12 (DOZE) PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUANAMBI PARA A ASSOCIAGAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI-ASPAREG VISANDO A DISPONIBILIZAGAO DE
RECURSOS FINANCEIROS PARA AUXILIAR A MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES,CONFORME CONDIGOES FIXADAS NESTE
INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS 001-2019-CPIN-PMG. PARCELAS REFERENTE AOS MESES DE ABRIL/MAIO/2019.

DATA EMPENHO: 06/02/2019 - DATA DO SUB EMPENHO: 31/05/2019 DATA LIQUIDAQAO: 31/05/2019 DATA PAGAMENTO: 12/07/2019
Valor Bruto: 7.000,00

Valor Bruto por Extenso: Sete Mil Reais

N° DO PROCESSO DE PAGAMENTO:

CODIGO BANCO AGENCIA CONTA DOCUMENTO |FONTE VALOR
001 BB 0923-7 17972-8 - BB - PMG CONTA 71214 00 7.000,00
MOVIMENTO - 17972-8

Total Pago: 7.000,00

Pague-se a quantia de R$ 7.000,00 ( Sete Mil Reais) Foi paga a importancia autorizada

e ¥ W

—

Roberto Julio Pereira de Qliveira Marina Gabriela Lessa Prado

Sec. Municipal da Fazenda Tesoureiro




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, 80

Centro
GUANAMEI - BA
CNPJ: 13.982.640/0001-96

NOTA DE LIQUIDACAO

Proc. Adm: !Empenho: 554 / 6043 Lig: 7019 Exerc.: 2019 Tipo: Global Crédito: Orgamentdrio e Suplementar
CLASSIFICAGAO ORCAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 2 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO Modalidade: 001-18CPIN-PMG - Inexigibilidade de Licitagao
Contrato: 001-19CPIN-PMG-ASPAREG - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS
Fungao: 04 - Administragao ESTUDANT
Sub-Fungan: 122 - Administragéo Geral Convénio:
Programa: 008 - GESTAO ATIVA Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Sociais
Agao: 2004 - GESTAO DAS AGOES DO GABINETE DO PREFEITO Incorporagao:
Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais Desp. de Pessoal.
Fonta: 00 - Recursos Ordinarios
Saldo Anterior Valer do Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
Empenho
125.000,00 42.000,00 83.000,00 35.000,00 7.000,00 28.000,00
CREDOR
R Social/Nome: 7055 - ASPAREG - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT Enderego:
C.N.P.JICPF: 07.847.181/0001-35 R.G. Bairro:
LM LE.: Cidade/UF: GUANAMBI / BA

Banco: BRADESCO Agéncia: 3029-5 Conta: 20409 - 8
HISTORICO / ESPECIFICAGAO DA DESPESA

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM O REPASSE NO VALOR DE R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS),QUE SERA PAGOS EM 12
(DOZE) PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI PARA A ASSOCIAGAD DOS
PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI-ASPAREG VISANDO A DISPONIBILIZAGAO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA AUXILIAR A MANUTENGAO E

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES,CONFORME CONDIGOES FIXADAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS 001-2018-CPIN-PMG. PARCELAS REFERENTE ADS
MESES DE ABRIL/MAIOI2019,

Data do Empenho: 06/02/2019 Data do Sub Empenho: 31/05/2019 Data da Liquidagao: 31/05/2019

Valor Bruto: 7.000,00 Valer Bruto por Extenso: Sete Mil Reais

RETENGAO

Total da Retengéo: 0,00
DOCUMENTO COMPROBATORIO: DOCUMENTOS DIVERSOS
MNumero do Documento: 001/2019 - Matricula; - Data de Emissao: 31/05/2019

7.000,00
Total do Documento: 7.000,00

Valor Liquido: 7.000,00 ( Sete MIl Reals)
DECLARO QUE ESTE MATERIAL(AIS) FOI(RAM) RECEBIDO(S) E DECLARO QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA LIQUIDADA,

REGISTRADO(S) NO LIVRC PROPRIO QUE O(S) SERVIGO FOI(RAM) PODENDO EFETUAR O PAGAMENTO.
PRESTADO(S) CONFORME DOC. COMPROBATORIO ANEXO.

Lo

; 1
Leandra I&vas da Silva

Assistenle Administrativo IV

v




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrigue Pereira Donato, 80
Centro

GUANAMBI - BA

CNPJ: 13.982.640/0001-86

NOTA DE SUBEMPENHO

Proc, Adm: |Empanho: 554 | 6043 Exerc.: 2019 Tipo: GLOBAL Crédito: Orgamentario e Suplementar
CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 2 - SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO Modalidade: 001-18CPIN-PMG - Inexigibilidade de Licitagao
Fungéo: 04 - Administragao Caontrato: 001-19CPIN-PMG-ASPAREG - ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT
Sub-Fungda: 122 - Administragao Geral Convénia;
Programa:; 008 - GESTAD ATIVA Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Sociais
Ag3o: 2004 - GESTAO DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO Incorporagao:
Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00.00 - Subvengdes Sociais Desp. de Pessoal:
Fonte 00 - Recursos Ordindrios
Saldo Anterior Valor de Empenho Saldo Atual Saldo Anterior do Empenho SubEmpenho Saldo Atual do Empenho
125.000,00 42.000,00 83.000,00 35.000,00 7.000,00 28.000,00
CREDOR
R.Social/Neme: 7055 - ASPAREG - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANT Enderego:
C.N.P.J/ICPF: 07.847.181/0001-35 R.G. Bairro:
I.M.: LE. Cidade/UF: GUANAMBEI | BA

Banco: BRADESCO Agéncia: 3029-5 Conta: 29409 - 8
HISTORICO / ESPECIFICAGAQ DA DESPESA

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS COM O REPASSE NO VALOR DE R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS),QUE SERA PAGOS EM 12
(DOZE) PARCELAS MENSAIS NO VALOR DE R$ 3.500,00 (TRES MIL E QUINHENTOS REAIS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI PARA A ASSOCIAGAO DOS
PAIS E AMIGOS DOS ESTUDANTES DE GUANAMBI-ASPAREG VISANDO A DISPONIBILIZAGAQ DE RECURSOS FINANCEIROS PARA AUXILIAR A MANUTENGAQO E

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, CONFORME CONDICOES FIXADAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS 001-2019-CPIN-PMG, PARCELAS REFERENTE AOS
MESES DE ABRIL/MAIO2019,

Itens do Empenho

Item Céadigo

Descrigdo Unidade Quantidade Valor Unico Valor Total
Data do Empenho: 31/05/2019
Valor: 42.000,00 ( Quarenta e Dois Mil Reais)
AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA DECLARO QUE A IMPORTANCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CREDITO PROPRIO EM:
EM: 06/02/2019 31/05/2019
N\ 3
Roberto Julio Perelra de Oliveira Sonia Maria c{e Souza Cardoso Silva
Sec. Municipal da Fazenda Depto. de Planejamento Orgamentario




12/07/12019

GOVERND

Banco do Brasil

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

923_? ........
17972-8 PREF MUN DE GUANAMBI

237 BANCO BRADESCO S.A.
3028 GUANAME|

294098

07.847.181/0001-35

ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDEN
CREDITO EM CONTA

71.214

7.000,00

12/07/2019

E4CFCD338D0O0DE196

12/07/2019 11:56:54

Assinada por

J0764844 ROBERTO JULIO PEREIRA DE OLIVEIRA
JB496131 JAIRO SILVEIRA MAGALHAES

Transagao efetuada com sucesso.

12/07/2019 10:31:25
12/07/2019 11:56:54

Transacao efetuada com sucesso por: JB496131 JAIRO SILVEIRA MAGALHAES,

https://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2 bb?tokenSessan=470rrR2701RATA 18 19haAsAEm AN~ AAAL



